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Inauguracyjna Sesja
Rady Miejskiej w Leśnej

Podczas pierwszego posiedzenia 
Rady Miejskiej powołano również 
stałe komisje, które będą działały przez 
najbliższe pięć lat. Komisje mają  
istotny wpływ na politykę miasta i osta-
teczny kształt ustaw, a na podstawie 
pracy poszczególnych komisji podej-
mowane są strategiczne dla Gminy 
decyzje.
 
Komisja Rewizyjna:
Czeczot Robert – przewodniczący 
Komisji
Borysiewicz Leszek
Dudziński Piotr
Duś Piotr
Męcina Katarzyna
Solski Krzysztof
Sztuba Wioletta

Komisja Budżetu i Finansów:
Kopka Łukasz – przewodniczący 
Komisji
Kalińska Wioletta
Oskierko Czesław
Straszak Walter
Sztuba Wioletta

Komisja Infrastruktury Społecznej:
Kalińska Wioletta – przewodnicząca 
Komisji
Czeczot Robert
Hałas Anna
Męcina Katarzyna
Oskierko Czesław
Suśniak Piotr

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 
Cichocka-Kurdziko Beata
- przewodnicząca Komisji
Borysiewicz Leszek
Duś Piotr
Solski Krzysztof
Suśniak Piotr
Straszak Walter.

(E.K.)

Komisje Rady
Miejskiej 

na VIII
kadencję

Rady Miejskiej

W piątek 23 listopada 2018 roku, w Sali 
Rajców Urzędu Miejskiego w Leśnej, zeb-
rali się po raz pierwszy nowi radni wybrani 
na kadencję 2018-2023.

Pierwsze posiedzenie radnych zwołane 
zostało na podstawie postanowienia Komisa-
rza Wyborczego w Jeleniej Górze i miało bar-
dzo uroczysty charakter. Obrady poprowadził 
radny senior – Krzysztof Solski. Na początku 
obrad wszyscy obecni odśpiewali hymn 
Polski. 

Następnie przewodnicząca Miejskiej 
Komisji Wyborczej w Leśnej Wiesława Biłyk 
wręczyła zaświadczenia 15 rajcom o wyborze 
na radnego. Nowo wybrani radni złożyli ślu-
bowanie. Po ślubowaniu ponownie głos zab-
rał radny Krzysztof Solski, który zgodnie
z porządkiem obrad ogłosił wybranie komisji 
skrutacyjnej celem wyłonienia nowego prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej. 
Zgłoszono na to stanowisko jedną kandyda-
turę - Małgorzaty Borysiewicz. W wyniku taj-
nego głosowania została ona wybrana wyni-
kiem 14 głosów za i 1 głosem przeciw na prze-

wodniczącą Rady Miejskiej. Radny senior 
przekazał tym samym prowadzenie sesji 
nowo wybranej przewodniczącej, która prze-
prowadziła wybory na wiceprzewodniczą-
cego Rady Miejskiej. Zgłoszono jedną kan-
dydaturę - Waltera Straszaka. Podczas tajnego 
głosowania większością głosów Walter Stra-
szak został wybrany wiceprzewodniczącym 
Rady (14 głosów za i 1 głos przeciw). Kolej-
nym punktem obrad był wybór składów 
komisji działających przy Radzie Miejskiej 
oraz ich przewodniczących.

Zwieńczeniem sesji było ślubowanie zło-
żone przez nowo wybranego burmistrza Leś-
nej - Szymona Surmacza, który w podzięko-
waniu wygłosił mowę:

Dziękuję wszystkim Państwu. Dziękuję 
wszystkim mieszkańcom Leśnej i wszystkim 
mieszkańcom całej naszej Gminy bez względu 
na to, na kogo oddali swój głos. Odpowie-
dzialność jest to bardzo duża, bo jest to odpo-
wiedzialność za „wyciągnięcie” całej Leśnej
i poprowadzenie jej w tym kierunku, w którym 
obiecaliśmy. Ja dzisiaj nie chcę dużo gadać. 

Wszytko co miałem do powiedzenia, powie-
działem wielokrotnie. Czas gadania się skoń-
czył, teraz zaczął się czas wytężonej pracy. 
Wszystkie moje słowa zostały zarejestrowane 
przy użyciu nowoczesnych technik multime-
dialnych. Można więc to wielokrotnie odtwa-
rzać, przypominać, wysyłać do mnie i trzymać 
po prostu za słowo. Ten przekaz zwielokrot-
niony trafia też do internautów i do wszystkich 
naszych mieszkańców, ale też do wszystkich 
naszych młodszych wyborców. Jestem niez-
miernie zdumiony i jest to bardzo fajny proces, 
że coraz więcej dzieci i młodzieży zajmuje się 
wyborami. Myślę więc, że lepszy czas ogólnie 
nastał. Mam nadzieję, i co chyba widać nawet 
po tej sesji, że będzie normalnie. Tak normal-
nie, że aż będzie nudno. I tego sobie życzę.

Gratulacje na ręce nowo wybranego bur-
mistrza złożyli zaproszeni goście, radni, 
kierownictwo Urzędu Miejskiego w Leśnej, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy 
oraz sołtysi.

(EK)
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Sesja – 23 listopada 2018 r.

I/1/2018 - w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej
I/2/2018 - w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej 
I/3/2018 - w sprawie powołania stałych komisji rady i ich składów osobowych 
I/4/2018 - w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji rady 

Sesja – 30 listopada 2018 r.

II/5/2018 - w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej do 
dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza 
Leśnej Pana Szymona Surmacza

II/6/2018 - w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Burmistrza Leśnej

Uchwały Rady Miejskiej II/7/2018 - w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/297/09 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia
26 listopada 2009 r. w sprawie  ustalenia wysokości diet dla radnych Rady 
Miejskiej w Leśnej

II/8/2018 - w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Leśnej nr XLVI/308/2018 z dnia 
27 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Dolnośląskiego

II/9/2018 - w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Leśnej nr LIII/346/2018 z dnia
28 września 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Dolnośląskiego

II/10/2018 - w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok
II/11/2018 - w sprawie wyrażenia woli na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Leśnej
II/12/2018 - w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Leśna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2019 rok
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Dnia 21.12.2018 w siedzibie klubu HDK Leśna ul. Orzeszkowej 11 b będą udzielane bezpłatne 
porady prawne. Porad udziela mgr prawa Anita Sałaciak.                                    (JM)

Bezpłatne porady prawne



Około 90 mb – to długość nowopowstałego 
chodnika w kierunku budynku wielorodzinnego 
przy ul. Reja 1 w Leśnej. W ramach tego zadania 
wybudowano także odcinek chodnika do istnieją-
cego placu zabaw. Roboty budowlane rozpoczęły 
się w październiku. Ich wartość wyniosła 46 
617,00 zł. Do wykonania pozostaje jeszcze pod-

wieszenie linii oświetlenia na istniejących słupach 
wraz z montażem 3 opraw oświetleniowych 
(trwają czynności związane z wyborem wyko-
nawcy) oraz budowa poręczy. Realizacja pozosta-
łych prac planowana jest na przyszły rok.

(Piotr Sudnik)

Chodnik do budynku
wielorodzinnego i placu zabaw

przy ul. Reja 1 w Leśnej

W listopadzie zakończyły się roboty budow-
lane związane z utworzeniem 32-metrowego 
chodnika z kostki brukowej łączącego wyremon-
towany w bieżącym roku plac asfaltowy ze scho-
dami stalowymi prowadzącymi w stronę ul. Sien-
kiewicza. Ponadto wykonane zostało miejsce pos-
tojowe dla osób niepełnosprawnych oraz wyre-
montowano dojście do bloku przy ul. Elizy 
Orzeszkowej 3a. Mimo tego, że była to stosun-
kowo niewielka inwestycja, spełniła ona jednak 
oczekiwania wielu mieszkańców (nie tylko 

zamieszkujących tamtą okolicę). Warto przypom-
nieć, że w ubiegłym roku zamontowano punkt 
oświetleniowy doświetlający schody stalowe,
a w tym roku wykonano prace remontowe, m.in. 
placu asfaltowego. Tym samym dzięki podjętym 
staraniom teren wokół bloków przy Elizy Orzesz-
kowej 1, 3 i 3a zyskały na estetyce. To jeszcze jed-
nak nie koniec prac. Do wykonania w nadcho-
dzącym roku pozostaje jeszcze poręcz wzdłuż 
schodów z kostki brukowej.

(Piotr Sudnik)

Miejsce postojowe dla osób
niepełnosprawnych i chodnik
przy ul. Elizy Orzeszkowej 3a

w Leśnej

Od dnia 6 grudnia 2018 r. na terenie Gminy 
Leśna funkcjonują cztery nowe czujniki jakości 
powietrza. Oprócz zanieczyszczenia powietrza 
pyłami PM10, PM2,5 i PM1 mierzą one również 
temperaturę, wilgotność i ciśnienie w miejscu 
lokalizacji czujnika. Czujniki zamontowane zos-
tały na budynku Ratusza w Leśnej, budynku 
MGOPS w Leśnej, budynku Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Smolniku oraz budynku 
Przedszkola w Pobiednej. Bieżącą jakość 
powietrza można sprawdzić pod adresem 
https://airly.eu/map oraz w aplikacji Airly 
dostępnej na urządzenia mobilne (Android, iOS). 
Docelowo informacja o jakości powietrza pojawi 
się również na stronie internetowej tutejszego 
Urzędu, a moderatorzy stron mogą umieścić infor-
mację o jakości powietrza w danym punkcie 
pomiaru dzięki dedykowanemu widgetowi. Infor-
mację o jakości powietrza w punktach zlokalizo-
wanych na terenie Gminy Leśna można również 
zobaczyć na platformie internetowej Onet.pl. 
Mamy nadzieję, że odczyty z czujników uświado-
mią wielu osobom jak ważne są działania w kie-
runku poprawy jakości powietrza. W tym miejscu 
przypominamy, że dnia 23 grudnia 2017 roku 
weszły w życie tzw. uchwały antysmogowe dla 
województwa dolnośląskiego. Z uchwały doty-
czącej Gminy Leśna wynika, że od dnia 1 lipca 
2018 r. obowiązuje zakaz stosowania: - mułów

i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek 
produkowanych z ich wykorzystaniem;
- węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowa-
nych z wykorzystaniem tego węgla;
- węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnie-
niu poniżej 3 mm;
- biomasy stałej o wilgotności w stanie roboczym 
powyżej 20%.

Od dnia 1 lipca 2018 r. montowane mogą być 
tylko piece z automatycznym podawaniem paliw 
(podajnik) spełniające standard emisyjny zgodny
z 5 klasą pod względem granicznych wartości 
emisji pyłu określonych w normie PN-EN 303-
5:2012, nie posiadające rusztu awaryjnego, czy też 
elementów umożliwiających jego zamontowanie. 
Ponadto do dnia 1 lipca 2024 r. mieszkańcy będą 
musieli wymienić wszystkie piece niespełniające 
wymagań w zakresie minimalnych standardów 
emisyjnych odpowiadających klasie 3 pod wzglę-
dem granicznych wartości emisji pyłu wg normy 
PN-EN 303-5:2012, a do dnia 1 lipca 2028 r. 
mieszkańcy będą musieli wymienić wszystkie 
piece spełniające wymagania w zakresie minimal-
nych standardów emisyjnych odpowiadających 
klasie 3 i 4 pod względem granicznych wartości 
emisji pyłu wg. normy PN-EN 303-5:2012. Tym 
samym od dnia 1 stycznia 2028 r. wszystkie piece 
na paliwa stałe powinny już spełniać 5 klasę wg 
normy PN-EN 303-5:2012.                   (PP)

Czujniki jakości powietrza

Ruszył przygotowany przez Agencję Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa nowy portal 
IRZplus. Dzięki niemu rolnicy i przedsiębiorcy
z terenów wiejskich, którzy posiadają oznakowane 
bydło, owce, kozy czy świnie, mogą szybko
i wygodnie dokonywać przez Internet zgłoszeń
o zdarzeniach dotyczących zwierząt gospodar-
skich, np. o ich urodzeniu, kupnie, wywozie lub 
uboju. Obowiązek dokonywania zgłoszeń, mający 
na celu zapewnienie bezpieczeństwa żywności, 
nakłada ustawa o systemie identyfikacji i rejes-
tracji zwierząt. Korzystnie z portalu IRZplus 
znacznie ułatwia składanie zgłoszeń przemiesz-
czeń zwierząt, np. kupno-sprzedaż. Jeśli jedna 
strona złoży zgłoszenie za pośrednictwem portalu 
IRZplus, to druga strona będzie widziała na swoim 
koncie tę informację i wystarczy, że potwierdzi – 
również za pośrednictwem portalu IRZplus pra-
widłowość zawartych w niej danych. Nie będzie 
konieczności wypełniania nowego zgłoszenia 
przemieszczenia. Za pośrednictwem IRZplus, bez 

konieczności udawania się do biura powiatowego 
Agencji, można także złożyć zapotrzebowanie na 
numery kolczyków dla zwierząt oraz ich dupli-
katy, a także zamówić duplikaty paszportów dla 
bydła. Dla hodowcy zwierząt stworzona w Portalu 
baza będzie bardzo pomocnym narzędziem.
W każdej chwili będzie można sięgnąć po zgro-
madzone w niej potrzebne dane, sprawdzić zło-
żone przez siebie zamówienia lub złożyć nowe. 
Posiadacze zwierząt, którzy chcą korzystać z Por-
talu IRZplus, uzyskają do niego dostęp rejestrując 
się w aplikacji e-WniosekPlus w celu utworzenia 
nowego konta. Jeśli natomiast mają już dostęp do 
tej aplikacji, mogą w łatwy sposób, podczas logo-
wania rozszerzyć posiadane uprawnienia o dostęp 
do Portalu IRZplus lub skorzystać z posiadanego 
dostępu do dotychczasowej aplikacji CK IRZ. 
Więcej informacji można uzyskać na stronie inter-
netowej ARiMR (www.arimr.gov.pl) w zakładce 
Identyfikacja i Rejestracja Zwierząt.

Źródło: Biuletyn informacyjny MRiRW

ARiMR uruchomiła nowy portal 
do rejestracji zwierząt
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Około 90 mb – to długość nowopowsta-
łego chodnika w kierunku budynku wieloro-
dzinnego przy ul. Reja 1 w Leśnej. W ramach 
tego zadania wybudowano także odcinek 
chodnika do istniejącego placu zabaw. 
Roboty budowlane rozpoczęły się w paź-
dzierniku. Ich wartość wyniosła 46 617,00 zł. 
Do wykonania pozostaje jeszcze podwie-

szenie linii oświetlenia na istniejących słu-
pach wraz z montażem 3 opraw oświetle-
niowych (trwają czynności związane z wybo-
rem wykonawcy) oraz budowa poręczy. Rea-
lizacja pozostałych prac planowana jest na 
przyszły rok.

(Piotr Sudnik)

Chodnik do budynku
wielorodzinnego i placu zabaw

przy ul. Reja 1 w Leśnej

W listopadzie zakończyły się roboty 
budowlane związane z utworzeniem 32-
metrowego chodnika z kostki brukowej 
łączącego wyremontowany w bieżącym roku 
plac asfaltowy ze schodami stalowymi 
prowadzącymi w stronę ul. Sienkiewicza. 
Ponadto wykonane zostało miejsce posto-
jowe dla osób niepełnosprawnych oraz 
wyremontowano dojście do bloku przy
ul. Elizy Orzeszkowej 3a. Mimo tego, że była 
to stosunkowo niewielka inwestycja, spełniła 
ona jednak oczekiwania wielu mieszkańców 

(nie tylko zamieszkujących tamtą okolicę). 
Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku 
zamontowano punkt oświetleniowy doś-
wietlający schody stalowe a w tym roku 
wykonano prace remontowe, m.in. placu 
asfaltowego. Tym samym dzięki podjętym 
staraniom teren wokół bloków przy Elizy 
Orzeszkowej 1, 3 i 3a zyskały na estetyce. To 
jeszcze jednak nie koniec prac. Do wyko-
nania w nadchodzącym roku pozostaje 
jeszcze poręcz wzdłuż schodów z kostki 
brukowej.               (Piotr Sudnik)

Miejsce postojowe dla osób
niepełnosprawnych i chodnik
przy ul. Elizy Orzeszkowej 3a

w Leśnej

Od dnia 6 grudnia 2018 r. na terenie Gminy 
Leśna funkcjonują cztery nowe czujniki 
jakości powietrza. Oprócz zanieczyszczenia 
powietrza pyłami PM10, PM2,5 i PM1 
mierzą one również temperaturę, wilgotność
i ciśnienie w miejscu lokalizacji czujnika. 
Czujniki zamontowane zostały na budynku 
Ratusza w Leśnej, budynku MGOPS
w Leśnej, budynku Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku oraz budynku 
Przedszkola w Pobiednej. Bieżącą jakość 
powietrza można sprawdzić pod adresem 
https://airly.eu/map oraz w aplikacji Airly 
dostępnej na urządzenia mobilne (Android, 
iOS). Docelowo informacja o jakości 
powietrza pojawi się również na stronie inter-
netowej tutejszego Urzędu, a moderatorzy 
stron mogą umieścić informację o jakości 
powietrza w danym punkcie pomiaru dzięki 
dedykowanemu widgetowi. Informację
o jakości powietrza w punktach zloka-
lizowanych na terenie Gminy Leśna można 
również zobaczyć na platformie internetowej 
Onet.pl. Mamy nadzieję, że odczyty z czuj-
ników uświadomią wielu osobom jak ważne 
są działania w kierunku poprawy jakości 
powietrza. W tym miejscu przypominamy, że 
dnia 23 grudnia 2017 roku weszły w życie 
tzw. uchwały antysmogowe dla woje-
wództwa dolnośląskiego. Z uchwały doty-
czącej Gminy Leśna wynika, że od dnia
1 lipca 2018 r. obowiązuje zakaz stosowania: 
- mułów i flotokoncentratów węglowych oraz 

mieszanek produkowanych z ich wykorzys-
taniem;
- węgla brunatnego oraz paliw stałych produ-
kowanych z wykorzystaniem tego węgla;
- węgla kamiennego w postaci sypkiej
o uziarnieniu poniżej 3 mm;
- biomasy stałej o wilgotności w stanie 
roboczym powyżej 20%.

Od dnia 1 lipca 2018 r. montowane mogą 
być tylko piece z automatycznym podawa-
niem paliw (podajnik) spełniające standard 
emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem 
granicznych wartości emisji pyłu okreś-
lonych w normie PN-EN 303-5:2012, nie 
posiadające rusztu awaryjnego, czy też 
elementów umożliwiających jego zamon-
towanie. Ponadto do dnia 1 lipca 2024 r. 
mieszkańcy będą musieli wymienić wszys-
tkie piece niespełniające wymagań w zak-
resie minimalnych standardów emisyjnych 
odpowiadających klasie 3 pod względem 
granicznych wartości emisji pyłu wg normy 
PN-EN 303-5:2012, a do dnia 1 lipca 2028 r. 
mieszkańcy będą musieli wymienić wszys-
tkie piece spełniające wymagania w zakresie 
minimalnych standardów emisyjnych odpo-
wiadających klasie 3 i 4 pod względem gra-
nicznych wartości emisji pyłu wg. normy
PN-EN 303-5:2012. Tym samym od dnia
1 stycznia 2028 r. wszystkie piece na paliwa 
stałe powinny już spełniać 5 klasę wg normy 
PN-EN 303-5:2012.

(PP)

Czujniki jakości powietrza

Ruszył przygotowany przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
nowy portal IRZplus. Dzięki niemu rolnicy
i przedsiębiorcy z terenów wiejskich, którzy 
posiadają oznakowane bydło, owce, kozy czy 
świnie, mogą szybko i wygodnie dokonywać 
przez Internet zgłoszeń o zdarzeniach doty-
czących zwierząt gospodarskich, np. o ich 
urodzeniu, kupnie, wywozie lub uboju. Obo-
wiązek dokonywania zgłoszeń, mający na 
celu zapewnienie bezpieczeństwa żywności, 
nakłada ustawa o systemie identyfikacji
i rejestracji zwierząt. Korzystnie z portalu 
IRZplus znacznie ułatwia składanie zgłoszeń 
przemieszczeń zwierząt, np. kupno-sprzedaż. 
Jeśli jedna strona złoży zgłoszenie za pośred-
nictwem portalu IRZplus, to druga strona 
będzie widziała na swoim koncie tę infor-
mację i wystarczy, że potwierdzi – również za 
pośrednictwem portalu IRZplus prawid-
łowość zawartych w niej danych. Nie będzie 
konieczności wypełniania nowego zgło-
szenia przemieszczenia. Za pośrednictwem 
IRZplus, bez konieczności udawania się do 

biura powiatowego Agencji, można także 
złożyć zapotrzebowanie na numery kolczy-
ków dla zwierząt oraz ich duplikaty, a także 
zamówić duplikaty paszportów dla bydła. 
Dla hodowcy zwierząt stworzona w Portalu 
baza będzie bardzo pomocnym narzędziem. 
W każdej chwili będzie można sięgnąć po 
zgromadzone w niej potrzebne dane, spraw-
dzić złożone przez siebie zamówienia lub 
złożyć nowe. Posiadacze zwierząt, którzy 
chcą korzystać z Portalu IRZplus, uzyskają 
do niego dostęp rejestrując się w aplikacji
e-WniosekPlus w celu utworzenia nowego 
konta. Jeśli natomiast mają już dostęp do tej 
aplikacji, mogą w łatwy sposób, podczas 
logowania rozszerzyć posiadane uprawnienia 
o dostęp do Portalu IRZplus lub skorzystać
z posiadanego dostępu do dotychczasowej 
aplikacji CK IRZ. Więcej informacji można 
uzyskać na stronie internetowej ARiMR 
(www.arimr.gov.pl) w zakładce Identyfikacja 
i Rejestracja Zwierząt.

Źródło:
Biuletyn informacyjny MRiRW

ARiMR uruchomiła nowy portal 
do rejestracji zwierząt

Choinka już jest
Jak co roku, również i w tym ubraliśmy naszą 

choinkę. Serdecznie dziękuję Polskiemu Towa-
rzystwu Holozoficznemu oraz naszym Strażakom
z OSP Pobiedna za poświęcony czas i zaangażowa-
nie.                          (A.H)



Od kilu lat, corocznie Gmina Leśna stara 
się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu na usuwanie wyro-
bów zawierających azbest. Dofinansowanie 
wynoszące do 85% poniesionych kosztów 
dotyczy pokrycia kosztów demontażu, zbie-
rania, transportu i utylizacji wyrobów zawie-
rających azbest, nie obejmuje natomiast 
zakupu i wykonania nowego pokrycia dacho-
wego. Najbliższa możliwość pozyskania tego 
dofinansowania przez Gminę będzie miała 
miejsce w I kwartale 2019 roku. Dlatego też 
przypominamy, że mieszkańcy Gminy Leśna 
chcący skorzystać z tego dofinansowania
w nadchodzącym rozdaniu muszą złożyć 
odpowiedni wniosek w tutejszym Urzędzie. 
Wnioski i dodatkowe informacje można 
uzyskać w Referacie Gospodarki Komunal-
nej, Inwestycji i Ochrony Środowiska (tel.
75 72 42 056). Jednocześnie przypominamy, 
że ustawowy termin usunięcia wszystkich 
wyrobów zawierających azbest upływa 31 
grudnia 2032 roku.

(PP)

Usuwanie
wyrobów

zawierających
azbest

Pod koniec listopada b.r. do Urzędu Miej-
skiego w Leśnej wpłynął komunikat Łow-
czego Koła Łowieckiego „Wieniec” w Świe-
radowie-Zdroju, aby za pośrednictwem 
lokalnych środków przekazu poinformować 
mieszkańców Gminy Leśna o potwierdzo-
nych przypadkach obecności wilków. Wilki 
były widywane między innymi w okolicach 
następujących miejscowości: Świeradów-
Zdrój, Mirsk, Leśna, Rębiszów, Wolimierz, 
Pobiedna, Giebułtów, Świecie, Złotniki 
Lubańskie, Młyńsko, Gajówka. Kilkukrotnie 
wilki były obserwowane przez myśliwych jak 
również były znajdowane ich tropy oraz 
resztki zjedzonych zwierząt. Mimo pow-
szechnej opinii, że wilk boi się człowieka, 
myśliwi apelują jednak mieszkańców
o zachowanie ostrożności. Należy odpo-
wiednio zabezpieczyć zwierzęta hodowlane 
oraz pilnować swoich zwierząt domowych,
w szczególności psów, aby nie biegały luzem 
na terenach leśnych i polnych. Wilk jest 
zwierzęciem terytorialnym, co oznacza że
w pierwszej kolejności eliminuje potencjalną 
konkurencję. Przy okazji warto przypomnieć, 
że wilki od 1998 r. są zwierzętami podlega-
jącymi ochronie gatunkowej. W uzasadnie-
niu do tej decyzji, podkreślono pozytywną 
rolę drapieżników w utrzymaniu równowagi 
ekologicznej w lasach. W ciągu 20 lat ich 
populacja znacznie wzrosła, co przyczynia 
się do ich powrotu na tereny, na których 
wcześniej występowały.

(S.F.)

Uwaga na wilki
– apel Koła

Łowieckiego
„Wieniec”

Rząd planuje zmiany w procedurze zwrotu
podatku akcyzowego rolnikom

Medialna burza właśnie trwa. Chwytliwe 
nagłówki głoszą, że psiarze będą teraz dostawać 
5000 zł mandatu za psa luzem. Ile w tym 
prawdy? Czy naprawdę nie możemy już pusz-
czać psów ze smyczy?

Cały ten szum jest przez to, że 15 listopada 
2018 roku weszła w życie ustawa, która zmienia 
niektóre zapisy Kodeksu wykroczeń i innych 
ustaw. Wcześniej, 4 października, uchwalił ją 
Senat. Wśród kilku rzeczy, które zmieniono, zna-
lazły się zapisy dotyczące psów i ich właścicieli. 
Autorom zmian w Kodeksie wykroczeń przyś-
wiecała myśl, by zmniejszyć ilość ataków nie-
bezpiecznych psów na ludzi i – przede wszystkim 
– dzieci. O atakach tych zapewne wielokrotnie 
czytaliście w internecie i widzieliście je w tele-
wizji

Na stronie internetowej Ministerstwa Spra-
wiedliwości, czytamy: Często dochodzi w Pol-
sce do ataków na ludzi przez zwierzęta pozos-
tawione bez właściwego dozoru. Ofiarami psów 
bestii niejednokrotnie padają dzieci. Brak dos-
tatecznej reakcji karnej na takie przypadki 
powoduje więc poważne zagrożenie

Od razu sprawa została postawiona jasno, że 
chodzi o psy, które stwarzają realne zagrożenie

i potrafią zaatakować. W tej samej informacji 
czytamy też, że sposobem na walkę z niebez-
piecznymi psami jest właśnie zaostrzenie prze-
pisów.

Ustawa zaostrza kary za niedopilnowanie 
niebezpiecznych zwierząt. Jeśli właściciel np. 
groźnego psa trzyma go na nieogrodzonej 
posesji lub puszcza go wolno podczas space-
rów, co zagraża zdrowiu a nawet życiu innych 
ludzi, może zostać ukarany grzywną do 5000 zł, 
a nawet ograniczeniem wolności. Do tej pory za 
nieostrożność przy trzymaniu zwierzęcia gro-
ziła grzywna w wysokości zaledwie do 250 zł.

Zwracamy uwagę na fragment, że chodzi
o psy niebezpieczne, które naprawdę potrafią 
zaatakować. Do tej pory było tak, że jeśli pies 
kogoś pogryzł, to właściciel otrzymywał man-
dat w wysokości 250 zł. I to maksymalnie! Do 
tego mógł jeszcze dostać naganę. Teraz 
grzywna w naprawdę drastycznym przypadku 
będzie mogła wynieść nawet 5000 zł. Ale nie 
znaczy to oczywiście, że każdy mandat będzie 
aż takiej wysokości. Do tego doszła możliwość 
zastosowania kary ograniczenia wolności.

Doprecyzujmy jednak, że w żadnej ustawie 
nie ma mowy o tym, że pies ma być na smyczy! 

Hasło, że teraz 5000 zł mandatu za psa luzem 
dostanie każdy właściciel, to tylko chwytliwy 
tytuł. Prawda jest taka, że pies ma być po prostu 
pod kontrolą właściciela, to znaczy, że ma być 
„odwoływalny”. Jeśli nie jesteśmy w stanie 
przywołać psa, gdy zajdzie taka potrzeba, 
wtedy należałoby go prowadzać przynajmniej 
na lince.

Przy okazji przypomnijmy, że w lesie psy zawsze 
muszą być na smyczy lub lince. Inaczej możemy 
dostać, na przykład od leśniczego, mandat.

Pies, który biega luzem, zgodnie z Ustawą
o ochronie zwierząt ma być oznakowany. Zna-
czy to tyle, że ktoś, kto psa spotka, ma mieć 
możliwość zidentyfikowania jego właściciela. 
Wystarczy więc adresówka przy obroży lub 
szelkach albo wszczepiony czip. No a najlepiej 
– jedno i drugie.

Pisanie więc przez liczne media ostrzeżeń, 
że 5000 zł mandatu za psa luzem będzie teraz 
standardową karą dla każdego psiarza, jest 
nieprawdą. Masz dobrze wychowanego, zsoc-
jalizowanego psa, który nie stwarza absolutnie 
żadnego zagrożenia dla otoczenia? Nie masz się 
czego obawiać – dla ciebie nic się nie zmienia!

(źródło: www.psy.pl)

5000 zł mandatu za psa luzem?
Sprawdź, o czym dokładnie mówią nowe przepisy!

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
opublikowało projekt zmian w ustawie o zwro-
cie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do pro-
dukcji rolnej. Nowela, która ma wejść w życie
z początkiem 2019 r., wprowadzi przepisy 
korzystniejsze dla producentów rolnych. 
Zwiększenie preferencji podatkowych ma 
kosztować budżet państwa ok. 772 mln zł
w skali roku. Jak tłumaczą autorzy projektu, 
korzystne dla producentów rolnych zmiany 

mają w założeniu zwiększyć poziom wsparcia 
finansowego do wykorzystywanego w pro-
dukcji paliwa. Zwiększenie preferencji dopro-
wadzi więc do zmniejszenia kosztów ponoszo-
nych przez producentów rolnych. W uzasadnie-
niu projektu czytamy, że „proponuje się zwięk-
szenie limitu zużywanego oleju napędowego na 
1 ha upraw rolnych oraz wprowadzenie limitu 
zużycia oleju napędowego do 1 dużej jednostki 
przeliczeniowej bydła (DJP), w przypadku pro-
wadzenia przez producenta rolnego chowu

i hodowli bydła, do którego przysługuje zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie 
paliwa zakupionego do tej produkcji”. W pro-
jekcie przewidziano również zmianę terminu
(z 30 listopada na 31 grudnia) określenia przez 
rząd w drodze rozporządzenia stawki zwrotu 
podatku akcyzowego na 1 litr oleju napędo-
wego na rok następny. Na nowelizacji skorzys-
tać będzie mogło ponad 1,3 mln gospodarstw 
rolnych o powierzchni ponad 1 ha użytków 
rolnych.                      (S.F.)

Zarząd klubu MGKS zwraca się z gorącą 
prośbą o pomoc w postaci dofinansowania 
leczenia zawodnika. Zawodnik i wychowanek 
klubu ,,Włókniarz” Leśna doznał podczas ostat-
niego meczu ligowego broniąc barw klubo-
wych poważnej kontuzji urazu stawu kolano-
wego. Po licznych badaniach pokrytych z bud-
żetu klubu oraz pomocy zarządu i zawodników 
(rtg, usg, rezonans magnetyczny, wizyty u orto-
pedy) stwierdzono zerwanie więzadła krzyżo-
wego przedniego (ACL). Jedynym wyjściem, 
aby Chłopak wrócił do pełnej sprawności jest 
zabieg rekonstrukcji więzadła. Z racji, że 
rekonstrukcja kolana nie jest bezpośrednim 
zagrożeniem życia (nikt nie myśli, że w tym 
kontuzjowani zawodnicy nie mogą zarabiać 
pieniędzy, co często pozbawia środków do 
życia ich rodziny), operacja refundowana przez 
fundusz może zostać zaplanowana na 2021 rok. 
W tym czasie więzadło zagoi się z wewnętrzną 
patologią i nie będzie już większego sensu 
operacji, ale niestety takie są realia publicznej 
służby zdrowia... Prosimy Państwa o pomoc, 
aby nasz wychowanek mógł dalej robić to
w życiu, co kocha i potrafi najlepiej. Mimo 
niewielkiej postury to człowiek o ogromnym 

sercu. Aktualnie jest zawodnikiem naszego 
klubu oraz studentem Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, wybitnym sportow-
cem i wizytówką naszej gminy, pokazując to 
wiele razy np. zdobywając Mistrzostwo Polski 
w pięcioboju, występując w zespołach III i IV 
ligowych i długo można byłoby wymieniać 
osiągnięcia tego chłopaka. Koszt takiego 
zabiegu zaczyna się od 10 tys. zł. Zawodnik jest 
po konsultacji u lekarza Dr n.med. Jacka Jaro-
szewskiego, który jest obecnie lekarzem Repre-
zentacji Polski w piłce nożnej. Po operacji 
wymagana jest jeszcze długotrwała rehabili-
tacja, która również pochłania znaczące nak-
łady finansowe. Zwracamy się z ogromną 
prośbą do Władz naszego Miasta, Instytucji
i Firm z naszego regionu oraz do wszystkich 
ludzi dobrej woli o pomoc w sfinansowaniu 
operacji naszego zawodnika. Chło-
paki oddają zdrowie za możliwość 
gry dla naszego ukochanego miasta, 
a teraz bardzo potrzebują naszego 
wsparcia. Liczy się DOSŁOWNIE 
każda złotówka, dobre słowo i pod-
trzymywanie na duchu, aby powrót 
do zdrowia był szybki i owocny. 

Wszystkich Darczyńców, którzy powodowani 
głosem serca dokonają przelewu prosimy
w tytule wpłaty wpisywać: „operacja zawod-
nika”. Zarząd klubu publicznie rozliczy się
z każdej ofiarowanej na ten cel złotówki. Wie-
rzymy w dobre serca i zapraszamy na nasze 
mecze w przyszłym sezonie.

Serdecznie dziękujemy za wsparcie!!!

Łużycki Bank Spółdzielczy w Lubaniu o/ 
Leśna 96 8392 0004 4200 0101 3000 0010

Miejsko-Gminny Klub Sportowy „Włókniarz” 
Leśna, Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, 

ul. Sienkiewicza 60a, 59-820 Leśna
NIP: 613-12-54-477
REGON: 230329064

KRS 0000239036
Prezes Klubu - 660 412 022

DRODZY KIBICE, PRZYJACIELE 
I LUDZIE DOBREGO SERCA...
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Statystyki pokazują, że każdego roku 
począwszy od października, strażacy notują 
wiele pożarów spowodowanych osadzaniem 
się sadzy w kominie oraz złym stanem tech-
nicznym urządzeń grzewczo-kominowych. 
W bieżącym roku w gminie Leśna odnotowa-
liśmy  rekordową liczbę pożarów budynków 
mieszkalnych spowodowanych złym stanem 
technicznym pieców centralnego ogrzewa-
nia, przewodów kominów oraz nieprzes-
trzeganiem podstawowych zasad bezpie-
czeństwa pożarowego. Dlatego warto przyj-
rzeć się własnemu, najbliższemu podwórku
i zadać sobie pytanie, czy niebezpieczeństwo 
pożaru nie grozi przypadkiem i mojemu 
domowi.

Skutki takich pożarów bywają niestety 
bardzo często tragiczne. Niejednokrotnie 
bywało, że mieszkańcy stracili w wyniku 
takiego pożaru nie tylko dach nad głową, ale
i cały dobytek. Nie dopuśćmy zatem do 
stworzenia podczas tego sezonu grzewczego 
zagrożenia dla naszego życia i mienia. 

Zapalenie się sadzy w kominie jest to 
zapalenie się cząstek nagromadzonych
w nadmiarze wewnątrz przewodów komino-
wych (spalinowych), które zbierały się w cza-
sie pracy urządzeń ogrzewczych, a nie zostały 
usunięte. Sadza powstaje w wyniku niepeł-
nego spalania stałego materiału palnego.
W piecach grzewczych nie wolno spalać tzw. 
resztek, śmieci i odpadów komunalnych, 
które powinny być oddawane na wysypisko 
śmieci. Jako materiały chemicznie bardzo 
złożone, w piecu spalą się tylko częściowo
i wytworzą duże ilości cząstek sadzy, która 
odłoży się w przewodach kominowych,
a spalając się powoduje zanieczyszczenie 
powietrza lotnymi związkami chemicznymi. 
Zapaleniu się sadzy w kominie towarzyszy 
bardzo głośny szum spowodowany trwającą 
gwałtowną reakcją spalania w przewodzie. 
Paląca się w wysokich temperaturach sadza 
może spowodować nieszczelności w przewo-
dzie kominowym, którymi ogień lub wysoka 
temperatura wyjdzie na zewnątrz, dokonu-
jąc zapalenia materiałów na poddaszu, czy
w pomieszczeniach na niższych kondygnac-
jach, przylegających bezpośrednio lub poś-
rednio do komina. Częstą przyczyną pożaru 
jest również zaprószenie ognia przez niep-
rawidłowe rozpalanie ognia w piecach. Po 
pierwsze, rozpalajmy ogień w piecu zgodnie 
z obowiązującymi prze-pisami dotyczącymi 
obsługi posiadanego przez nas pieca. Po dru-
gie, nie gromadźmy wokół pieca papierów, 
plastikowych butelek czy materiałów łatwo 

palnych. Po trzecie, nie używajmy do rozpa-
lania łatwo palnych cieczy czy innych pod-
pałek.

W przypadku zaistnienia pożaru należy 
wykonać połączenie na numer alarmowy 998 
lub 112, wezwać Państwową Straż Pożarną, 
podając szczegółowo co się dzieje i jak doje-
chać do danego budynku, wygasić ogień
w piecu, kominku, zamknąć dopływ powiet-
rza do pieca od dołu i od góry (z braku powiet-
rza ogień z czasem wygaśnie), przez cały czas 
dozorować całą długość przewodu komino-
wego od strony pomieszczeń, zabezpieczyć 
do ewentualnego użycia środki gaśnicze, np. 
gaśnice, koc gaśniczy, podpięty wąż do insta-
lacji wodnej, wodę w pojemniku,  udostępnić 
pomieszczenia i udzielić niezbędnych 
informacji przybyłym strażakom. WAŻNE! 
NIE WOLNO wlewać wody do palącego się 
komina, gdyż grozi to jego rozerwaniem. Po 
pożarze sadzy w kominie należy wezwać 
kominiarza aby dokonał wyczyszczenia prze-
wodów i zwrócił uwagę na ich stan tech-
niczny. Należy pamiętać iż przez nieszczelne 
przewody wędrują palące się cząstki mate-

Sezon grzewczy okres szczególnego zagrożenia pożarowego

Niedawno strażacy gasili pożar budynku mieszkalnego w Szyszkowej. 

W środę przed południem na leśniańskim 
rynku pojawiła się choinka. Po południu 
została otoczona gustownym drewnianym 
płotkiem. Wieczorem płotka już nie było – 
jeden z mieszkańców wziął go sobie i zaniósł 
do jednej z kamienic przy rynku. Zdarzenie to 
widziało – jak wynika z monitoringu – nawet 
6 osób. Nikt nie zareagował, nie zadzwonił na 
policję. Na zasadzie: nie nasza sprawa?

To, niestety, kolejny przykład naszego 
zachowania, jak to kiedyś określano - spo-
łecznego. Kradnie facet płotek - to nie moja 
sprawa, dzieciaki rzucają kamieniami w lampy 

– nie reagujemy, młodzież wyrywa dla hecy 
ławki lub „przestawia” znaki drogowe – niech 
martwią się ich właściciele, pieski obsikują 
mury i obsrywają ulice – to sprawa Synergii… 
I tak można długo wymieniać! 

Co się z nami stało? Dlaczego nas to nie 
obchodzi? A przecież to jednak nasze mienie, 
wspólne, kupowane lub zarządzane przez 
innych, ale nasze, nas wszystkich. Nikt nie 
wymaga, żeby rzucać się, bronić, awanturo-
wać. Chodzi o telefon na 997 lub 112. Ale, jak 
widać, nawet na tyle nas nie stać 

Co się z nami porobiło…               (rpl)

Na przykładzie płotka…

– dwa razy w roku, dymowe – cztery. Brak 
takich czynności może spowodować, że 
firmy ubezpieczeniowe, w których ubezpie-
czamy swoje budynki mogą odmówić wyp-
łaty odszkodowania za powstałą szkodę 
pożarową. Pamiętajmy również , że instalacje 
dymowe, spalinowe i wentylacyjne, a także 
urządzenia grzewcze należy poddawać okre-
sowej kontroli – co najmniej raz w roku.

W trosce o własne bezpieczeństwo, warto 
rozważyć zamontowanie w domu czujek 
dymu i tlenku węgla. Koszt zamontowania 
takich czujek jest niewspółmiernie niski do 
korzyści, jakie daje zastosowanie tego typu 
urządzeń łącznie z uratowaniem najwyższej 
wartości, jaką jest nasze życie.          (ZS)

riału palnego lub bardzo gorące gazy spali-
nowe, w tym groźny, niewyczuwalny tlenek 
węgla (czad). 

PRZYPOMINAMY !!! 
Przepisy zobowiązują do czyszczenia 

kominów! Zgodnie z § 34 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Adminis-
tracji z 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiek-
tów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109 
poz. 719), w obiektach w których odbywa się 
proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub 
gazowego, należy usuwać zanieczyszczenia
z przewodów dymowych i spalinowych. Jeśli 
przewody spalinowe i dymowe są używane, 
należy je systematycznie czyścić: spalinowe 
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Według zmian w ustawie o podatku 
dochodowym od osób fizycznych z dnia 26 
lipca 1991 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2126) 
płatnicy muszą przesłać do urzędu skarbo-
wego informacje o dochodach za 2018 r. na 
w/w formularzach do końca stycznia 2019 r. 
(skrócenie terminu o miesiąc). Ponadto infor-
macje te będą przyjmowane przez urzędy 
wyłącznie w formie elektronicznej. Obowią-
zek elektronicznego przekazywania wskaza-
nych informacji będzie dotyczył już wszys-

tkich płatników, w tym płatników rozliczają-
cych podatek za nie więcej niż 5 podatników.

Bez zmian pozostaje natomiast termin ich 
przesyłania podatnikowi, czyli do końca lutego 
roku następującego po roku podatkowym.

Wskazane zmiany wejdą w życie od 1 
stycznia 2019 r. i będą mieć zastosowanie do 
dochodów uzyskanych od 1 stycznia 2018 r.

Grażyna Markowska-Trypka
Urząd Skarbowy w Lubaniu, ul. Stara 1

59-800 Lubań, tel. 75 722 9128

Od 2019 roku skrócenie
terminu przesyłania przez

płatników informacji
podatkowych PIT-8C, PIT-11,

PIT-11A, PIT40A, PIT-R, IFT-1R
oraz ujednolicenie ich formy



Podziękowanie

Do akcji dołączyli żołnierze
z Afganistanu

Podziękowanie za okazaną pomoc

6 grudnia br. na leśniańskim rynku pojawił się Mikołaj. Rozdawał grzecznym dzieciom 
prezenty! Burmistrz Leśnej składa podziękowania dla pani Beaty Wojciechowskiej za przeka-
zanie materiałów do przygotowania inscenizacji, dla pana Wojciecha Krawca – za konfe-
ransjerkę i dla pana Marcina Igielskiego, który wcielił się w najważniejszą w tym dniu postać. 

W pierwszy weekend listopada Stowarzy-
szenie Kultury Fizycznej na Rzecz Dzieci 
MARZENIA oraz Bogdan Sztuba swoim
24-godzinnym marszobiegiem rozpoczęli 
zbiórkę na rehabilitację Natalki Kuk - ześliz-
gowe wydłużenie ścięgna Achillesa.

W inauguracyjnej zbiórce udział wzięło 
wielu wspaniałych ludzi, którzy na każdym 
kilometrze dołączali do biegu i zasilali konto 

stowarzyszenia.
Jak się okazało, wiadomość o Natalce Kuk 

dotarła poza granice naszego kraju. Do akcji 
dołączyli również żołnierze z 1 Plutonu VIII 
zmiany RSM w Afganistanie, którzy zebrali 
2060 zł.

Łącznie na konto stowarzyszenia wpłynęła 
kwota 6 750 zł, a wiemy, że to jeszcze nie koniec 
zbiórki.                      (KW)

W sobotę 17 listopada 
2018 w świetlicy „Świe-
cianka” Rada Sołecka 
oraz Sołtys Sołectwa 
Świecie zorganizowali 
zabawę wiejską. Tema-
tem przewodnim było 
hasło „Niech żyje wol-
ność” nawiązujące do 
100 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodleg-
łości, a sala została ude-
korowana na biało-czer-
wono.

Zabawę uroczyście 
otworzyła Pani Sołtys 
Ewa Męcina witając 
zebranych gości: Panią wiceburmistrz Gabrielę 
Pijanowską – dziękując jej za współpracę przy 
kończącej się kadencji, Radną Katarzynę 
Męcina – gratulując objęcia nowej funkcji oraz 
wszystkich obecnych mieszkańców i ich gości. 
Oficjalną część zakończyliśmy śpiewając 
wspólnie hymn Polski.

Do zabawy przygrywała same przeboje DJ 
JuKa, a parkiet niemal bez przerwy był pełny. 
„Gwiazdą wieczoru” była pieczona świnia – 
wyśmienicie przygotowana przez Pana Ludkie-

wicza. W trakcie zabawy dziewczyny ze Sto-
warzyszenia „Nasze miejsce na Świecie” zor-
ganizowały konkursy. Do rywalizacji stanęły 
dwie drużyny – PANIE i PANOWIE. Biorąc 
udział w kilku konkurencjach, gdzie należało 
się wykazać wiedzą na temat Świecia, znajo-
mością muzyki, sprawnością w kalamburach 
czy tańcu zwyciężyły PANIE zdobywając 
symboliczne puchary. PANOWIE zajmując 
miejsce drugie otrzymali symboliczne medale. 
Ostatni goście wychodzili przed 4:00 rano

- z bolącymi stopami - to 
chyba najlepsza rekomen-
dacja wspaniałej zabawy.

Serdeczne podzięko-
wania dla:
– Pani Sołtys Ewy – za 
pomysł i świetną zabawę
– Lucyny Lewandowskiej 
– za przygotowanie i wyna-
jęcie sali
– Kasi, Marcie i Marcie
(z Rady Sołeckiej) – za 
piękną dekorację sali oraz 
dla wszystkich gości za 
wspólną zabawę.

(zdjęcia i tekst: 
Katarzyna Męcina)

„Niech żyje wolność”

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Na 
Rzecz Dzieci „MARZENIA” w imieniu 
rodziców oraz samej Natalki Kuk, składa 
serdeczne podziękowania dla zespołu 
SALEN, który 16.11.2018 r. zagrał w restau-
racji LELIWA charytatywny koncert, z któ-
rego środki zostały przeznaczone na rehabi-
litację Natalki po zabiegu ześlizgowego 
wydłużenia ścięgna Achillesa, który odbył się 
27.11.2018 r. w Krakowie. Na koncercie 
zebraliśmy 1200 zł.

Bardzo dziękujemy Hotel-Restauracja 
Leliwa za udostępnienie sali.

Jednocześnie swoją gotowość do wsparcia 
tej inicjatywy otrzymaliśmy od Fotografia 
Ania Dyrda, która przekazała na licytację 
sesję zdjęciową. Tym sposobem, na konto 
stowarzyszenia wpłynęło 500 zł. To jednak 
nie koniec takich gestów. Katarzyna Pytlos 

również dołączyła do naszej akcji i wystawiła 
podwójne zaproszenia do Teatru Polskiego na 
spektakl „Xięgi Schulza”. Z licytacji wpły-
nęło 160 zł.

Natalka jest już w domu po zabiegu a my 
czekamy aby móc rozpocząć rehabilitację jak 
tylko dojdzie do siebie.

Jeszcze raz bardzo dziękujemy za okazane 
wsparcie!!!

Prezes Stowarzyszenia
Katarzyna Szczepańska
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8 grudnia w świetlicy w Zaciszu zrobiło się gwarno i radośnie.
A to za sprawą tajemniczego gościa, który odwiedził dzieci
z sołectw: Zacisze, Bartoszówka i Złoty Potok. Były tańce z Miko-
łajem i wiele zabaw i niespodzianek, które prowadziła pani 
animatorka. Potem Mikołaj obdarował dzieci paczkami, a dzieci 
odwdzięczyły się wierszykami i piosenkami. Mikołajki zorganizo-
wane przez Sołtysów i Rady Sołeckie sprawił najmłodszym wiele 
radości i z pewnością na długo zostanie w pamięci dzieci.          (B.P) 

Mikołaj w Zaciszu
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„Projekt jest współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
oraz środków budżetu państwa za pośred-
nictwem Euroregionu Nysa”

13 listopada 2018 roku odbyło się uro-
czyste zakończenie projektu AKADEMIA 
SENIORA. W projekcie uczestniczyło 36 
Seniorów z Polski i 10 z Czech.

Projekt był odpowiedzią na zapotrzebo-
wanie zgłaszane przez mieszkańców Leśnej. 
Dedykowany był dla Seniorów,  którzy chcą 
kreatywnie wykorzystywać swój czas wolny 
na dokształcanie się, rozwijanie pasji, sport 
oraz pomoc innym. Projekt dostarczył wiele 
radości, wspomnień oraz satysfakcji. Nam, 
Wnioskodawcom projektu partnerskiego - 
czyli Gminie Leśna oraz zaprzyjaźnionej 
czeskiej Gminie Jindřichovice pod Smrkem   
- dał przekonanie, że podejmowanie takich 
inicjatyw jest jak najbardziej pożądane. 

Chcemy, aby dzięki realizacji naszego pro-
jektu rola osób starszych w społeczeństwie 

była większa, specyfika ich potrzeb zauwa-
żona, a doświadczenie, inicjatywa i energia 
do życia w pełni  wykorzystane.

Projekt był kontynuacją programu 
Aktywni 50+ realizowanego w 2014 r. Wzięło 
w nim udział 40 uczestników. Tym razem 
zainteresowanie udziałem w projekcie było 
bardzo duże i w związku z tym 
– każdy, kto wyraził wolę 
uczestnictwa i w okresie rek-
rutacji zgłosił się do Urzędu - 
został zaproszony do udziału.

Celem projektu AKADE-
MIA SENIORA było prze-
ciwdziałanie społecznemu 
wykluczeniu osób starszych 
oraz walka ze stereotypowym 
wizerunkiem nieaktywnego 
seniora, poprzez organizowa-
nie działań sportowo–edu-
kacyjnych, skierowanych do 
środowiska osób starszych. 

Dotychczasowa współ-

praca transgraniczna skupiała się głównie na 
podejmowaniu działań, w których grupę 
docelową stanowiły przeważnie osoby młode 
i w średnim wieku. Tym razem wspólnie 
postanowiliśmy stworzyć projekt, którego 
głównym adresatem będzie starsze pokolenie 
pogranicza polsko-czeskiego.

Projekt polegał przede wszystkim na 
wzajemnym poznaniu się seniorów, wymia-
nie doświadczeń poprzez uczestnictwo we 
wspólnych inicjatywach.

Koordynatorzy projektu
Bogusława Misiewicz

Renata Komaiszko

AKADEMIA SENIORA
nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_012/0001503

Święty Mikołaj lubi odwiedzać dzieci w każdym miejscu, na całym 
świecie. 8 grudnia przyjechał do Szyszkowej Przybył do świetlicy 
wiejskiej o godzinie 16.00. Z tej okazji Pani sołtys Dorota Leszczyńska
i Rada Sołecka pięknie udekorowali salę, zrobiło to wrażenia na 
wszystkich obecnych w tym dniu. Podczas wizyty specjalnego gościa była 
przyjemna atmosfera i fajna zabawa. Mikołaj zabawiał dzieci, tańczył oraz 
malował wszystkim noski. Mikołaj i Pani Sołtys wręczyli wszystkim 
grzecznym dzieciom paczki. Na zakończenie dzieci pożegnali Św. 
Mikołaja i zaprosili go za roku.                       (Sołtys Dorota Leszczyńska)

Mikołajki w Szyszkowej
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Miejsko-Gminne Przedszkole im. Kubusia Puchatka 
w Leśnej, które dba o rozwój uczuć patriotycznych dzieci 
do swojej ojczyzny, również aktywnie włączyło się do 
obchodów tak ważnego wydarzenia dla Polski.

Uroczystą akademię rozpoczęła pani dyrektor 
wprowadzając nas w to niecodzienne wydarzenie, które 
chcieliśmy uczcić w sposób szczególny. Obchody 11. 
listopada, to właśnie nasz szacunek dla tych wielkich, 
często bezimiennych bohaterów, którzy walczyli
o odzyskanie niepodległości przez Polskę.

O godz. 11.11 wspólnie odśpiewaliśmy cztery 
zwrotki Mazurka Dąbrowskiego, włączając się do akcji 
„Rekord dla Niepodległej”, zainicjowanej przez Minis-
terstwo Edukacji Narodowej.

Dzieci z grupy „Pszczółki” zaprezentowały wiersz 
Czesława Janczarskiego „Powiewa flaga”, „Misie” 
ubrane w stroje biało-czerwone zatańczyły „Polkę 
warszawską”, a „Króliczki” w krakowskich strojach 
przepięknie zatańczyły popularnego „Krakowiaka”.

(M.Z)

Święto Niepodległości

Wiecie jakie święto przypada na 13 listopada? To 
Dzień Placków Ziemniaczanych, czyli święto potrawy, 
która znana była już w XVII wieku. W Miejsko-
Gminnym Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Leśnej 
oraz Miejskim Żłobku obchodziliśmy również ten 
nietypowy dzień.

Najpierw nasi podopieczni poznali budowę ziem-
niaka, proces jego wzrostu, a także liczne potrawy, jakie 

mogą powstać z bulwy tego warzywa. Następnie, wspól-
nie uczyły się piosenki „Ziemniaczek”.

Natomiast na koniec celebrowania święta, skoszto-
wały przyrządzone przez panie kucharki tradycyjne 
placki ziemniaczane. 130 sztuk placków, wykonanych
z 18 kilogramów ziemniaków, zniknęło z talerzy nadspo-
dziewanie szybko.

(M.Z.)

Dzień placków ziemniaczanych

Dzieci z Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubu-
sia Puchatka w Leśnej spotkała wyjątkowa niespo-
dzianka. W przyprzedszkolnym parku pojawił się „złoty 
pociąg”, który wzbudził w najmłodszych wiele emocji.

Posiadaczem „Złotego pociągu”, który zawitał do 
naszego przedszkola, jest pan Adam Łuczyński, który zech-
ciał sprawić dzieciom prawdziwą niespodziankę. To oczy-
wiście imitacja prawdziwego pociągu, który swoją nazwą
w ostatnim czasie wzbudzał w naszym kraju wiele emocji.

Dzieci mogły nie tylko obejrzeć pociąg z zewnątrz, 
ale także wejść do środka i zasiąść w wygodnym wago-
nie. Ku uciesze najmłodszych, pan Adam zabrał również 
całą grupę na przejażdżkę po przyprzedszkolnym parku. 
Radości i zachwytów nie było końca.

W imieniu całego przedszkola chcielibyśmy ser-
decznie podziękować panu Adamowi Łuczyńskiemu za 
poświęcony czas i wywołanie u naszych dzieci tak wielu 
uśmiechów.                      (M.Z.)

Komisja konkursowa podjęła trudną decyzję i po burz-
liwej naradzie przyznała aż trzy pierwsze miejsca za wyko-
nanie najładniejszego różańca. Jednak nagrody otrzymały 
wszystkie dzieci, które zgłosiły swoją pracę do konkursu.

Z obopólnej inicjatywy pani dyrektor Marii Załęcznej 
oraz pani katechetki Ireny Radyk w Miejsko-Gminnym 
Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Leśnej przez cały 
miesiąc październik trwał konkurs na najciekawsze 
wykonanie różańca. W ten sposób chcieliśmy rozpow-
szechnić tę piękną modlitwę wśród dzieci.

Na konkurs zgłoszono wiele pięknych i pomysłowych 
prac z różnych materiałów: jarzębiny, żołędzi, kaszta-

nów, muszelek, makaronu, a także z cukierków. Po dok-
ładnej weryfikacji prac i burzliwej naradzie komisja 
przyznała trzy równorzędne pierwsze miejsca. Autor-
kami najładniejszego różańca są: Zuzanna Karpińska, 
Agata Styczeń oraz Oliwia Daniel. Drugie miejsca zajęli: 
Iga Lewandowska, Gabriel Śliwa, Zosia Barta, a także 
Wojciech i Zosia Figiel.

Za udział w konkursie wszystkie dzieci otrzymały 
nagrody, ufundowane przez panią Irenę Radyk.

Zachęcamy do licznego brania udziału w kolejnych 
konkursach, które niebawem organizowane będą
w naszym przedszkolu.                   (I.R.)

W czwartek, 15 listopada, w ramach projektu „Przy-
jaciele Kubusia Puchatka” - Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego, w naszym 
przedszkolu odbyła się zabawa integracyjna „Witaminy, 
witaminki” dla dzieci objętych powyższym projektem.

Projekt „Przyjaciele Kubusia Puchatka” jest współfinan-
sowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020,
a jego głównym zadaniem jest zapewnienie równego dostępu 
do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej.

W czasie zajęć, w ramach powyższego projektu, dzieci 
pracowały głównie metodami aktywizującymi. Odgady-

wały „owocowe” zagadki, śpiewały piosenki o owocach, 
tańczyły, wykonywały wiele ćwiczeń językowych,
a także uczyły się poprawnej wymowy nazw owoców, co 
ciekawe, także w języku angielskim.

Przedszkolaki wykonywały również prace plastyczne, 
z których następnie powstała dokładnie omówiona pira-
mida żywności. Na zakończenie zajęć dzieci wykonały 
sałatkę owocową, a zwieńczeniem tego dnia, była 
wspólna degustacja wykonanej potrawy, która zniknęła
z talerzy w niesamowitym tempie.

Trzeba przyznać, że przez całe zajęcia na twarzach dzieci 
gościł szeroki uśmiech, świadczący o tym, że tego typu edu-
kacja - poprzez zabawę - gwarantuje ogromny sukces.   (MZ)

Dzieci z Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej odwiedził asp. Waldemar Martyniak
z miejskiej komendy. Opowiadał przedszkolakom o swoim 
zawodzie, a także zapoznał je z zasadami bezpiecznego 
zachowania się na terenie placówki, jak i poza nią.

Lekcje z policjantem to cykliczne zajęcia, które dziś 
rozpoczęły się w Miejsko-Gminnym Przedszkolu im. 
Kubusia Puchatka w Leśnej, aby przybliżyć dzieciom 
pracę służb mundurowych, a także zwrócić ich uwagę na 
zasady bezpieczeństwa w różnych sytuacjach.

Aspirant komisariatu w Leśnej Waldemar Martyniak 
ciekawe prelekcje przeprowadził w każdej grupie leś-
niańskiego przedszkola, zapewniając dzieci, że na tere-
nie placówki mogą czuć się bardzo bezpieczne, o co zaw-

sze dbają panie wychowawczynie.
Przedstawił naszym maluchom także przykłady 

sytuacji, w których ich zdrowie może być zagrożone, 
wspominając przy tym o niewłaściwych miejscach do gry 
w piłkę, niebezpieczeństwie jakie niesie za sobą zabawa 
gniazdkami elektrycznymi czy niezapinanie pasów bez-
pieczeństwa w trakcie jazdy samochodem. Zwrócił także 
uwagę na konieczność zakładania kasku w trakcie prze-
jażdżki rowerem oraz nieufność wobec nieznajomych.

To była pasjonująca i jednocześnie pouczająca lekcja 
dla naszych podopiecznych, która będzie oczywiście 
kontynuowana, tak aby dzieci zawsze były świadome 
zagrożeń, które czyhają na nie w trakcie codziennych 
sytuacji.                           (M.Z.)

Na 21 listopada przypada Światowy Dzień Życzli-
wości. Dzień Życzliwości obchodzony jest w ponad 180 
krajach świata, a jego głównym celem jest zwrócenie 
szczególnej uwagi na wzajemną życzliwość, a także 
wzbudzanie pozytywnych emocji. O celebracji tego dnia 
nie zapomniały dzieci z naszego przedszkola, które sta-
rały się być wyjątkowo grzeczne i pomocne.

Na tym oczywiście się nie skończyło. Z racji Dnia 
Życzliwości nasi podopieczni najpierw opowiedzieli 
swoim wychowawczyniom czym dla nich jest życzli-
wość, a następnie przygotowali w grupach specjalne 

upominki - kwiatki, koniczynki i serduszka, aby móc 
wręczyć je swoim rodzicom i opiekunom, kiedy ci odbie-
rali je z przedszkola.

Wspomniane podarunki nie trafiły jednak wyłącznie 
w ręce rodziców. Pani Marta Senkowska, jako przedsta-
wiciel Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej, wybrała się z wykonanymi przez 
dzieci upominkami do miejskich urzędników, aby także 
im sprezentować odrobinę uśmiechu i życzyć wielu 
życzliwych osób wokół siebie. Wszystkiego najpiękniej-
szego z okazji Światowego Dnia Życzliwości!     (M.Z)

Na 25 listopada przypada rocznica powstania tej 
wyjątkowej maskotki, którą z pewnością każde dziecko 
posiada w swoim domu. Niektóre misie są małe, inne 
duże, bure, kolorowe i przede wszystkim milutkie. To 
najpopularniejsza zabawka w Europie, począwszy już od 
XIX w. Powstały na Starym Kontynencie, a następnie 
eksportowane były na terytorium USA, gdzie doczekały 
się przydomku „Teddy Bear”, który powstał od zdrob-
nienia imienia ówczesnego prezydenta USA Teodora 
Roosvelta. 

Ponadto, wiąże się z tym faktem pewna historia
o postrzelonym przez jednego z towarzyszy prezydenta 
niedźwiadka, którego Roosvelt kazał wypuścić. Kilka lat 
później całe zdarzenie zostało zobrazowane w komiksie

i tak zyskało sławę. 
Nie można nawet wyobrazić sobie dziecięcego świata 

bez pluszowego misia, na którego cześć na całym świecie 
organizowanych jest wiele uroczystości i specjalnych 
eventów. O pamięć o ulubionej zabawce najmłodszych 
zadbały oczywiście również dzieci ze Żłobka Miejskiego
w Leśnej, które w szczególny sposób świętowały jego dzień.

Najmłodsi podopieczni naszej placówki, z pomocą 
dobrych wróżek, w które przeobraziły się panie wycho-
wawczynie, szybko zamieniły się w mniejsze i większe 
misie. „Pluszaki” wspólnie tańczyły taniec Misia, śpiewały 
piosenki oraz recytowały wierszyki. Trzeba przyznać, że 
Dzień Pluszowego Misia, nasze malutkie „pluszaki” spę-
dziły bardzo grzecznie i radośnie.             (M.Sz, M.Z)

4 grudnia, dzięki zaproszeniu pani Urszuli Tylki
z OKiS w Leśnej, przedszkolaki biorące udział w pro-
jekcie „Przyjaciele Kubusia Puchatka” mogły uczestni-
czyć w warsztatach inspiracji dla dzieci „Lukrowanie 
pierniczków”. Dzieci z Miejsko-Gminnego Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej w trakcie warsztatów
w Ośrodku Kultury i Sportu z zaangażowaniem i cierpli-
wością ozdabiały swoje wypieki różnokolorowymi luk-
rami, barwnymi posypkami i kolorowymi cukierecz-
kami. Trzeba przyznać, że dzięki ich kreatywności 
powstawały prawdziwe dzieła sztuki. Każdy pierniczek 
wyglądał wyjątkowo i niepowtarzalnie, a tuż po udekoro-
waniu tych pyszności, nastąpił najprzyjemniejszy 
moment, czyli degustacja przygotowanych słodkości. 

Pozostałe pierniczki mali cukiernicy zabrali do domu, 
aby swoimi dziełami pochwalić się rodzicom. To jednak 
nie koniec wrażeń, jakich dziś doznali nasi podopieczni. 

Ku zaskoczeniu wszystkich maluchów na zakończenie 
warsztatów odwiedził je niespodziewany gość. To oczy-
wiście św. Mikołaj, który przybył do przedszkolaków
z wielkim koszem słodyczy i zdrowych owoców. Dzieci
z uśmiechem na twarzy podchodziły do Mikołaja, siadały 
mu na kolanach, opowiadały o swoich dobrych uczyn-
kach i pozowały do wspólnych zdjęć. 

Co ciekawe, kolejna niespodzianka czekała na dzieci 
na zewnątrz. Przed wejściem do Ośrodka Kultury i Sportu 
w Leśnej zrobiło się nagle „bańkowo”, wesoło i kolo-
rowo. A wszystko przez duże, małe, delikatne, magiczne
i tęczowe mydlane bańki, których puszczanie sprawiło 
maluchom wiele frajdy i radości.

Bardzo dziękujemy wszystkim pracownikom OKiS 
za możliwość udziału w tak wspaniałych warsztatach, 
które z pewnością na długo pozostaną w pamięci przed-
szkolaków.                     (K.S., M.Z.)

„Złoty Pociąg”

Rozstrzygnięcie konkursu
na najładniejszy różaniec

„Przyjaciele Kubusia Puchatka”

Lekcja z policjantem

Dzień życzliwości

Dzień Pluszowego Misia

Piernikowe szaleństwo

Dzień św. Mikołaja zbliża się wielkimi krokami. Jego 
odwiedzin nie mogą już doczekać się nasi podopieczni, 
którzy przygotowali na jego cześć niezwykły artystyczny 
program.

Grudzień to jeden z najpiękniejszych miesięcy
w roku. Dla naszych dzieci jest to na pewno czas ocze-
kiwania w szczególności na odwiedziny świętego Miko-
łaja. Uznaliśmy, że warto być przygotowanym na jego 
niespodziewaną wizytę, dlatego razem z dziećmi przygo-
towaliśmy naszemu gościowi miłą niespodziankę.

W naszym żłobku w pewnym sensie uczyniliśmy już
z tego małą tradycję, która powoli będzie nas wprowa-

dzać w świąteczny i wyjątkowy nastrój. Maluchy wraz
z paniami wychowawczyniami przygotowały niezwykły 
program artystyczny, który mamy nadzieję, spodoba się 
Mikołajowi, kiedy ten zapuka do naszych drzwi.

W przedstawieniu wzięły udział małe elfiki, duży Elf 
oraz bałwanek, który wzbudził szczególne zaintereso-
wanie wśród dzieci. W ten sposób, chcieliśmy zachęcić 
Mikołaja do szybszego przybycia do naszej placówki.

Należy pamiętać, że oczekiwanie na świętego Miko-
łaja to nie tylko marzenia o prezentach, lecz również dos-
konała zabawa, która dla naszych pociech jest bezcenna.

(M.S. M.Z.)

Z okazji Dnia Górnika, czyli popularnej Barbórki, do 
naszego przedszkola zawitał emerytowany górnik, pan 
Jacek Mizia, swego czasu elektromonter górnictwa pod-
ziemnego w Kopalni Bolesława Śmiałego w Łaziskach 
Górnych,

Z okazji dnia św. Barbary z Nikomedii, patronki trud-
nej pracy, świętują wszyscy górnicy, geolodzy, a także 
inne osoby wykonujące na co dzień prace związane
z poszukiwaniem i wydobyciem paliw kopalnych. Swego 
czasu w trakcie Barbórki, oprócz oficjalnych uroczys-
tości, odbywały się także specjalne marsze, które prze-
chodziły przez górnicze osiedla, zatrzymując się przy 
domach zamieszkiwanych przez górników. 

Obecnie odchodzi się od takich zwyczajów, jednak 
Dzień Górnika to nadal wyjątkowe święto dla wszystkich 
pracowników i ich rodzin, którzy w ten sposób dziękują 
za opatrzność świętej Barbarze podczas trudnej i niebez-
piecznej pracy.

Z okazji Barbórki dziś w naszym przedszkolu zjawił 
się przedstawiciel górniczego zawodu pan Jacek Mizia, 
który opowiedział dzieciom o swoich obowiązkach, nie-

bezpieczeństwach czyhających na górników w trakcie ich 
pracy, a także zaprezentował najmłodszym strój, w któ-
rym zazwyczaj wyruszał na oficjalne uroczystości.

Jego opowieści mogły wysłuchać dzieci z wszystkich 
grup wiekowych, które pogłębiły swoją wiedzę na temat 
wydobywania węgla, niezbędnych do tego celu narzędzi
i maszyn, a także mogły zwizualizować sobie niebez-
pieczną podróż windą do podziemnych, ciemnych kory-
tarzy. Ponadto przedszkolaki mogły przyjrzeć się z bliska 
górniczej czapce i poznać znaczenie kolorów pióropuszy. 

Przedszkolaki były bardzo przejęte spotkaniem z gór-
nikiem i jeśli tylko coś wzbudziło ich szczególną cieka-
wość, nie bały się zadawać pytań, chcąc dowiedzieć się 
jak najwięcej o tym emocjonującym zawodzie. 

Spotkanie z górnikiem to oczywiście kolejna i pou-
czająca lekcja, która odbyła się w ramach poznawania 
przez dzieci zawodów, ich specyfikacji oraz wymaga-
nego wysiłku wkładanego w codzienne obowiązki. Panu 
Jackowi Mizi chcemy serdecznie podziękować za poś-
więcony czas i przekazanie tak obszernej wiedzy.

(A. K. M. Z.)

Wizyta górnika z okazji Barbórki

Oczekiwanie na Mikołaja

„Andrzejki” to stary ludowy zwyczaj, to czas, kiedy 
świat realny łączy się ze światem magii, czarów, wróżb. 
To również wspaniała okazja do dobrej zabawy, a jedno-
cześnie źródło szacunku dla tradycji i obrzędów ludo-
wych. Wróżby pobudzają wyobraźnię, uczą kreatyw-
ności, pozwalają oderwać się od rzeczywistości i prze-
nieść w świat marzeń i fantazji.

W naszym przedszkolu, tradycją ubiegłych lat, rów-
nież w tym roku 30 listopada świętowaliśmy „Andrzejki” 
pod hasłem Bal czarodziejek i czarodziejów. Przedszkole 
zamieniło się w tajemniczą krainę. Przyczyniła się do tego 
zapewne to, że wszyscy przyszli do przedszkola przebrani - 
niezliczona rzesza wróżek, magików, czarownic i czaro-
dziejów, a także ich kocich pomocników, nietoperzy. 
Zabawę rozpoczęliśmy od wywołania czarodzieja, za 
pomocą czarów i receptury zawartej w tajemniczej księdze 

i słodkich uśmiechów wszystkich przedszkolaków. 
Spotkanie z czarodziejem to nie jedyna atrakcja 

andrzejkowego święta. Na dzieci czekały kolejne emocje 
i przeżycia, ponieważ wszystkie przedszkolaki mogły, 
jeśli tylko chciały, ,,zajrzeć w przyszłość”, sprawdzić co 
je czeka. Do tego celu posłużyły andrzejkowe wróżby 
przygotowane przez starsze wróżki. Zabawę uświetniły 
oczywiście wesołe pląsy przy tańcach integracyjnych 
oraz przebojach disco polo. 

I tak przebiegał dzień magii i czarów. Z całą pew-
nością można go uznać za bardzo udany. Mamy nadzieję, 
że dzieci będą go mile wspominać, bowiem bawiliśmy się 
wszyscy naprawdę wspaniale. A czy wróżby się spełnią – 
przyszłość pokaże. Pewne jest to, że przyniosły dzieciom 
wiele radości, uśmiechów  i były okazją do wspólnej 
integracyjnej zabawy.                 (K. Sz.)

Bal Czarodziejek i Czarodziejów
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W Przedszkolu Publicznym w Stankowicach 
dzieci rozpoczęły świętowanie 100 Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości Polski od uczest-
nictwa w zajęciach dydaktycznych dotyczących 
tego wydarzenia. Dowiedziały się, że dawno temu 
nasza Ojczyzna została podzielona między zabor-
ców przez co przez ponad wiek nie było jej na 
mapie Europy. Jednakże dzięki poświeceniu i ofie-
rze naszych bohaterskich i kochających Polskę 
przodków, nasza Ojczyzna odzyskała upragnioną 
wolność. W ramach tych zajęć dydaktycznych 
dzieci dowiedziały się jaką postawę należy przyjąć 
w trakcie śpiewania Mazurka Dąbrowskiego, poz-
nały także symbole narodowe Polski: flagę, godło
i hymn. Przyswoiły sobie narodowe barwy: biel
i czerwień - w oryginalny sposób - piekąc włas-
noręcznie świąteczny deser - pyszne gofry z bitą 
śmietaną oraz dżemem truskawkowym.

(Aldona Andreiszyn)

Świętowanie Niepodległości 
w Przedszkolu Publicznym

w Stankowicach

„Co to jest niepodległość, teraz wiem już na 
pewno…” - w piątek 9 listopada w szczególny 
sposób uczciliśmy setną rocznicę Odzyskania Nie-
podległości przez Polskę, tak ważnego dla nas 
wszystkich święta. Gośćmi honorowymi byli przed-
stawiciele z Klubu Seniora, Klubu Sybiraków oraz 
rodzice i przyjaciel przedszkola p. E. Jasiński. Uro-

czystość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu naro-
dowego o godz. 11.11. Dzieci zaprezentowały 
wiersze, zatańczyły polski taniec „Krakowiak” oraz 
zaśpiewały pieśni patriotyczne przybliżając tym 
samym drogę Polski do wolności. To święto 
sprawia, że w zabieganym życiu stajemy na chwilę
i wspominamy naszych dziadków, pradziadków
i krewnych walczących o wolność. Dla wielu z nas,
a w szczególności dla przedszkolaków ten dzień był 
niezwykłą lekcją patriotyzmu i historii. 

„Prawa łapka, lewa łapka, jestem pan niedź-
wiadek…” - 25 listopada swoje święto obchodzi 
najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci
i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Plu-
szowy Miś. W przedszkolu jak co roku święto plu-
szowego misia jest obchodzone bardzo szczegól-
nie. Tego dnia każde dziecko przyniosło do przed-
szkola swojego najmilszego misia. W tym roku 
naszą uroczystość zaczęliśmy od przywitania 
wszystkich przedszkolaków i ich misiów. Dzieci 
poznały historię święta Pluszowego misia. Nas-

tępnie bawiliśmy się przy misiowych przebojach, 
przedszkolaki odgadywały zagadki związane
z misiami, próbowały smakołyków każdego misia-
(słodkiego miodu, brały udział w konkurencjach 
kto szybciej zje miód). Uroczystość przebiegła
w bardzo miłej i sympatycznej atmosferze.

30 listopada w naszym przedszkolu odbyły się 
zabawy Andrzejkowe. Andrzejki - to 
tradycja ludowa wieczoru wróżb znana 
od najdawniejszych czasów i przekazy-
wana z pokolenia na pokolenie. And-
rzejki były również specjalną okazją do 
zorganizowania ostatnich hucznych 
zabaw przed rozpoczynającym się 
adwentem. Dzieci poznały historię i zwy-
czaje obchodzenia andrzejek. Przedszko-
laki z wielkim zainteresowaniem brały 
udział we wszystkich przygotowanych
w sali wróżbach i zabawach andrzejko-
wych. Przedszkolaki w czasie spotkania 
poznały i bawiły się w następujące 

wróżby i zabawy andrzejkowe: lały wosk przez 
dziurkę od klucza, przestawiały buty w kierunku 
progu drzwi, bawiły się w wirującą butelkę, loso-
wały kolory, losowały karty „Kim będę?”. Podczas 
zabawy towarzyszyła nam miła atmosfera, a dzieci 
poznały tradycyjne obrzędy andrzejkowe.

(Nauczyciele)

Co słychać w Tęczowej Dolinie?

W tym roku przypada 100. Rocznica 
Odzyskania przez Polskę Niepodleg-
łości. Nie ma chyba Polaka, który by
o tym święcie nie pamiętał. Już od naj-
młodszych lat dzieci uczą się o ojczyź-
nie. O kraju w którym się urodzili
i mieszkają. Rodzina, przedszkole, 
szkoła - to tu dzieci kształtują w sobie 
postawę młodych patriotów. 

8. listopada Rocznicę Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości uczciły 
dzieci z Niepublicznego Przedszkola 
„Leśne Elfiki”. Tego dnia na scenie 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej 
wystąpiły z pokazem słowno-muzycz-
nym „Elfiki dla Niepodległej”, by zap-
rezentować się swoim rodzicom, blis-
kim i wszystkim zaproszonym gościom. 
Dzieci streściły historię walki Polski
o niepodległość, odśpiewały pieśni pat-
riotyczne i wspólnie ze wszystkimi 
obecnymi na przedstawieniu Hymn 
Polski – Mazurek Dąbrowskiego. Przy 
okazji tak ważnego i podniosłego wyda-
rzenia, Pani Dyrektor Dorota Szczygieł 
pasowała wszystkie dzieci na Polskiego 
Przedszkolaka Patriotę. Na zakończenie 
wszyscy zostali zaproszeni na kawałek 
pysznego tortu, który też wpasował się 
w klimat wydarzeń.

Celem zajęć o tematyce patrio-
tycznej jest budowanie u dzieci toż-
samości i wspólnoty narodowej, zainte-
resowanie dzieci dziejami Polski i Pola-
ków, oraz przybliżenie polskich sym-
boli narodowych. Przedszkolaki pop-
rzez udział w wydarzeniach kultural-
nych, zajęciach edukacyjnych, war-
sztatach poznają pojęcia i wydarzenia 
związane z polską historią, poczuciem 
tożsamości narodowej i wolności.

(MM)

Elfiki dla Niepodległej
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„Z życia artystycznego szkoły 
- na 100-lecie Niepodległości”

„Trzy daty i trzy wydarzenia”, które ze 
względu na szczególną okoliczność narodową, 
uczestnicy zajęć teatralnych grupy Granda - 
oddali w hołdzie bohaterom w walce o Niepod-
ległość naszej Ojczyzny.

Pierwsze wydarzenie odbyło się dn. 14 paź-
dziernika 2018 r. Tego dnia zostaliśmy zapro-
szeni do uczestnictwa w XVIII Diecezjalnym 
Spotkaniu Rodziny Szkół im. Jana Pawła II.  
Zaproszenie przyjęła Dyrektor Szkoły im Jana 
Pawła II w Smolniku - pani Beata Czeczot. 

XVIII Dzień Papieski obchodzony był pod 
hasłem „Promieniowanie Ojcostwa”. W tym 
dniu zogniskowano rozważania i działania wokół 
Papieża Polaka oraz setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Przedstawiciele naszej 
szkoły wraz z Pocztem Sztandarowym - jako reprezen-
tanci naszego środowiska - uczestniczyli w uroczystej 
Mszy św. pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Księ-
dza Biskupa Stefana Cichego, a następnie, o godz. 14:00 

w kolegiacie, obok Bazyliki, odbył się występ artys-
tyczny, pt.: „Ojczyzna - kraina, która się w sercu 
zaczyna” w wykonaniu grupy teatralnej Granda. Występ 
naszych uczniów spotkał sie z bardzo serdecznym 
przyjęciem publiczności, które potwierdzono gromkimi 
brawami i gratulacjami, ze strony przedstawicieli innych 
szkół, obecnych na w/w uroczystości.

Drugie wydarzenie artystyczne - to nasze „100 minut 
na 100-lecie Niepodległości”, czyli: spotkanie poetycko- 
muzyczne pt. „Nosimy Cię w sercach Ojczyzno!” Czeka-
liśmy na to wydarzenie z ogromną niecierpliwością
i... stało się !

Dnia 30.10.2018 r.,o godz. 18.00 - do restauracji 
„Leliwa” w Leśnej - jak zawsze, bardzo licznie - przybyli 
nasi drodzy i niezastąpieni: rodzice, nauczyciele i zapro-
szeni goście, a także uczniowie, absolwenci naszej 
szkoły i przyjaciele. Tego wieczora byli z nami „jak 
zwykle nie raz już bywało”: K. Kusibab, M. Sudnik,
G. Gola, D. Binkowski, A. Jasińska, N. Krupicka,
D. Kusibab, M. i O. Hyży, Z. Michalik, A. Grynik,
M. Halczuk, H. Baran. Wśród zaproszonych gości wita-
liśmy przedstawicieli powiatowych i lokalnych władz 
samorządowych oraz parafialnych, dyrekcję naszej 
placówki oraz placówek kulturalnych i sportowych,
a także byłych nauczycieli szkoły oraz absolwentów. 
Szczególne miło było nam gościć reprezentantów 

zespołu SALEN: M. Kukiełkę i Marka Komaiszko. Oni, 
po raz kolejny udowodnili wszystkim obecnym, „jak 
ważne powinny być w życiu chwile” - oparte na miłości 
do: poezji, muzyki i...Ojczyzny. 

„Klimatu tych spotkań nie można oddać słowami”
- tak mówili uczestnicy tego wydarzenia i rzeczywiście 
tak jest już od lat. Te cykliczne spotkania z dźwiękiem, 
światłem i słowem - to wielka radość, nie tylko dla osób 
zaproszonych na to artystyczne przedsięwzięcie, ale 
także dla opiekunów, dzieci i młodzieży z grupy 
teatralnej Granda - juniorów i seniorów (tak nazywani są 
byli uczniowie i uczennice, którzy w Grandzie stawiali 
pierwsze - najważniejsze kroki na scenie, a dzisiaj są już: 
gimnazjalistami, licealistami, studentami...) Nie można 
nie dodać, że satysfakcja z powodu, iż zawsze mamy 
czas, aby się na chwilkę zatrzymać i ze sobą artystycznie 
poprzebywać - jest ogromnie wartościowa i absolutnie 
wyjątkowa. 

Trzecie wydarzenie miało miejsce dn. 9 listopada 
2018 r. - tuż przed obchodami lokalnymi Święta 
Niepodległości. Reprezentanci szkolnej grupy teatralnej 
Granda otrzymali honorowe zaproszenie do udziału
w uroczystościach pt. „Radosna bo Niepodległa”. 
Odbyły się one w zaprzyjaźnionej placówce oświatowej 
gminy Lubań, w Kościelnikach, gdzie rozpoczęły się 

gminne obchody jubileuszowe, upamiętniające setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Do wspólnego świętowania zaproszeni zostali miesz-
kańcy Gminy Lubań. Organizatorami uroczystości były: 
dyrektor ZSP w Kościelniku pani Ewa Pietrzyk oraz 
dyrektor GOKiS Lubań - pani Justyna Antoszewska. 
Patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Lubań 
Zbigniew Hercuń. Wokaliści, w tym także zaproszeni 
reprezentanci naszej szkoły, jak podkreślił przedsta-
wiciel gospodarzy tego wydarzenia cyt.: „...wspólnym 
wyśpiewywaniem pieśni żołnierskich, uczcili pamięć 
wielu pokoleń Polaków, którzy walczyli i ginęli za naszą 
Ojczyznę”. To muzyczno-historyczne spotkanie, w zap-
rzyjaźnionym środowisku było dla naszych uczniów 
kolejnym cennym, bo artystycznym i patriotycznym 
doświadczeniem.

„Trzy daty - trzy wydarzenia” - pozostaną w pamięci 
uczniów naszej szkoły jako, trwale zapisane, momenty 
przebywania z przeszłością naszego kraju, w duchu 
radości niesienia prawdy historycznej- poprzez muzykę
i działania teatralne. Te działania rozwinęły kompetencje 
uczniów w zakresie świadomości obywatelskiej, spo-
łecznej i kulturalnej, dlatego traktowane są za szcze-
gólnie wartościowe.

Mistrzostwa Powiatu Lubańskiego w koszykówce 
chłopców były kolejnym turniejem międzyszkolnym,
w którym reprezentacja SP im. Jana Pawła II w Smolniku 
odniosła zwycięstwo. W rozgrywkach wzięło udział 5 
najlepszych drużyn koszykówki szkół powiatu lubań-
skiego. Grano każdy z każdym na dwóch boiskach hali 
MOSiR w Lubaniu.

Zwycięstwo nie przyszło łatwo. Drużyna ze Smol-
nika pokonała wszystkich rywali, ale w dwóch meczach 
było to zwycięstwo jedno-punktowe – ze szkołą z Pisa-
rzowic oraz w ostatnim meczu, decydującym o zwy-
cięstwie w całym turnieju, ze Szkołą Podstawową nr 1
w Lubaniu. Dzielni koszykarze wykazali się determi-

nacją w grze i nie rezygnowali z walki do ostatnich 
sekund, co przyniosło zasłużony i wywalczony sukces. 

To zwycięstwo cieszy podwójnie, ponieważ na tur-
nieju zabrakło kilku zawodników z podstawowego 
składu, którzy w tym dniu pisali próbny egzamin 
ósmoklasisty.                    (red. M.M)

Mistrzostwo Powiatu
w koszykówce

Wg tej powszechnie znanej i uznanej zasady 
prowadzone są zajęcia dla dzieci w Przedszkolu Pub-
licznym w Stankowicach. 

Przykładem na to może być np. częsta wspólna - wraz 
z Panią Nauczycielką - zabawa w sklep. Podczas tej 
zabawy przedszkolaki świetnie się integrują, sprzedają, 
kupują, płacą pieniędzmi. Zabawa w sklep przebiega 
według pomysłu dzieci. Dzieci poznają przy tym, jak 
należy zaplanować przestrzeń sklepową, co powinno 
znaleźć się na wystawowych półkach. Dzieci wyzna-
czają sobie i przyjmują określone role, nie zapominając 
przy tym o dostawcach, sprzedawcach, klientach. Wcho-
dząc w różne role uczą się prawidłowych relacji między-
osobowych, jak należy zwracać się do klientów i do 
sprzedawców. Dzieci same pilnują i egzekwują od 
innych przestrzeganie ustalonych na wstępie reguł 
zabawy. Dzięki temu każdy ma szansę świetnie się bawić 

i wiele nauczyć.
Kolejny przykładem na promowanie nauki poprzez 

zabawę są niedawne zajęcia eksperymentalne, w ramach 
których dzieci przy pomocy Pani Nauczycielki - zbudo-
wał makietę wulkanu. W ramach tych ciekawych zajęć 
dzieci mogły poczuć się jak prawdziwi badacze naukowi. 
Przedszkolaki obserwowały zjawisko wybuchu wul-
kanu, które mogły same wywołać. Na początku przygo-
towały stożek wulkaniczny z masy solnej, do którego 
wlały wodę oraz wsypały sodę oczyszczoną. Następnie 
jedno z dzieci - z zachowaniem zasad ostrożności - wlało 
do stożka ocet, który spowodował wybuch piany z wul-
kanu. Wszyscy mali naukowcy byli bardzo zachwyceni 
wynikiem eksperymentu. Wybuch wulkanu wywołał 
wielkie zaskoczenie i rozbudził u dzieci ciekawość 
poznawania innych intrygujących zjawisk przyrody.

(Iwona Wrońska)

Poprzez zabawę zdobywamy
wiedzę i umiejętności
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W dniu 16 listopada 2018 r., na zaproszenie 
Pani Poseł Ewy Szymańskiej, w ramach wychowa-
nia patriotyczno-obywatelskiego oraz w nagrodę
i wyróżnienie za ciężką pracę, na wycieczkę do 
Warszawy pojechało 23 uczniów - uczestników 
działającej bardzo aktywnie i odnoszącej wiele 
sukcesów - grupy teatralnej GRANDA, wraz
z opiekunami: p. Małgorzatą Michalik i p. Dorotą 
Kusibab. 

Razem z przedstawicielami SP im. Jana Pawła 
II w Smolniku, w wycieczce wzięła udział 30 oso-
bowa grupa uczniów ze SP w Nowogrodźcu. 
Celem podróży było wejście i obejrzenie Parla-
mentu Rzeczpospolitej Polskiej, a więc najwyż-
szych organów władzy ustawodawczej w naszym 
kraju. 

Była to wycieczka integracyjno – edukacyjna, 
która miała przybliżyć młodzieży historię Parla-
mentu RP oraz zasady funkcjonowania Sejmu
i Senatu, zaznajomić z zasadami pracy Posłów
i Senatorów, a przede wszystkim rozwijać poczu-
cie przynależności narodowej i wrażliwości patrio-
tycznej. Całej podróży towarzyszyła wielka cieka-

wość szczególnych miejsc naszej Ojczyzny, oraz 
poczucie wyróżnienia, iż to właśnie GRANDA ma 
zaszczyt korzystać z tak cennej nagrody i tam 
jedzie. Jeszcze w autokarze uczniowie zostali 
zapoznani poprzez wykład i pogadankę czym jest 
Sejm i jak należy sie tam zachować. Po przekro-
czeniu granic Stolicy, opiekunki - znające dobrze 
miasto opowiadały o miejscach, które mijaliśmy 
jadąc Wisłostradą, w drodze na ulicę Wiejską. 
Pierwszym punktem programu wycieczki, było 
zwiedzanie Pałacu Kultury i Nauki oraz wjazd na 
30-te piętro obiektu i obserwacja panoramy Sto-
licy. Już wtedy wszystkim zabiły mocniej serca, 
gdyż widok na ogromne i piękne miasto „z lotu 
ptaka” zapierał dech w piersiach. Następnie 
wycieczka udała się pod Sejmowy gmach, który 
większość uczniów widziało tylko na ekranach 
telewizyjnych. 

Po załatwieniu wszystkich formalności tzn. 
przejściu przez bramkę, gdzie każdy został dok-

ładnie sprawdzony, wreszcie dotarliśmy do sali dla 
gości, gdzie przywitała nas Pani Poseł - Ewa Szy-
mańska. Ucieszyliśmy się, kiedy do naszej grupy 
przyszła również pani przewodnik, która dalej 
oprowadziła nas po całym Gmachu Parlamentu
i przekazała najważniejsze o nim wiadomości i cie-
kawostki oraz wręczyła uczniom pamiątkowe 
gadżety. Następnie udaliśmy sie na galerię dla 
gości w sali posiedzeń Sejmu. Wrażenie było 
ogromne: piękna, obszerna sala, z wyściełanymi 
zieloną tkaniną miejscami dla posłów, fotelem 
Marszałka Sejmu, Prezydenta, a na ich tle flaga 
narodowa z godłem Polski. To tutaj zapadają 
ważne uchwały i decyzje, to tutaj toczą się burz-
liwe dyskusje między ugrupowaniami parlamen-
tarnymi, to tutaj był w 1999 Jan Paweł II - Papież 
Polak, to stąd dziennikarze przekazują sprawoz-
dania na żywo do wiadomości telewizyjnych.

Ranga miejsca spowodowała, że grupa w niez-
wykłym skupieniu i z zaciekawieniem wysłuchała 
lekcji przewodnika i zrobiła wiele pamiątkowych 
zdjęć. Po zakończeniu zwiedzania - przedstawi-
ciele GRANDY, na ręce Pani Poseł - złożyli ser-
deczne podziękowania za wyróżnienie a następnie 
wszyscy razem udali się do miejsca - gdzie sej-
mowi politycy spożywają posiłki, aby wspólnie 
zjeść pyszny obiad ze słodkim deserem. 

Po opuszczeniu Gmachu Parlamentu i na 
zakończenie wycieczki, uczniowie przeszli space-
rem po rozświeconych kolorowymi neonami i ilu-
minacjami świetlnymi warszawskich uliczkach, 
mijając po drodze Plac Trzech Krzyży, Rotundę 
PKO oraz oświetlone barwami narodowymi PKiN 

i pobliskie wieżowce. W Złotych Tarasach był czas 
na zakup pamiątek i pyszne lody. Uczestnicy 
wycieczki zmęczeni, ale bardzo zadowoleni wró-
cili do autokaru, aby udać się w podróż powrotną.  

Grupa teatralna GRANDA wraz z opiekunkami 
pragną raz jeszcze wyrazić  ogromną wdzięczność 
Pani Poseł Ewie Szymańskiej, będącej sponsorem 
i organizatorem wycieczki do tak szczególnego 
miejsca, które wzbogaciło wiedzę i doświadczenie 
wszystkich.                    (red. M.M i D.K)

„GRANDA” W WARSZAWIE

Jesienne rozgrywki nowej dyscypliny sportu - 
Rugby Tag, w których uczniowie ze SP im. Jana 
Pawła II w Smolniku uczestniczą od wiosny tego 
roku, dostarczają zawodnikom wiele satysfakcji, 
ponieważ z każdego turnieju wracają z pucharami. 
We wrześniu drużyny ze Smolnika startowały
w Mistrzostwach Strefy Jeleniogórskiej, w któ-
rych zajęły II i III miejsce – odpowiednio w kate-
gorii chłopców i dziewcząt. 

20 listopada 2018 r. trzy drużyny reprezentu-
jące leśniańską szkołę wystąpiły na turnieju o Mis-
trzostwo Powiatu Bolesławieckiego, nagradzane 
Pucharem Starosty Bolesławieckiego, w którym 
udział wzięło aż 15 drużyn.

Nasi reprezentanci przywieźli trzy puchary, 
zajmując następujące miejsca:
Klasy IV – I miejsce
W tej kategorii wiekowej najlepszym zawodni-
kiem turnieju został reprezentant SP Smolnik Piotr 
Rajczakowski
Klasy V – II miejsce
Klasy VI – II miejsce

Wysokie miejsca w obydwu turniejach dały 
drużynom awans do rozgrywek na szczeblu woje-
wódzkim. Już niebawem wezmą udział w: Mis-
trzostwach Dolnego Śląska w Rugby TAG Szkół 
Podstawowych - Igrzyska Dzieci oraz w Finale 
Dolnośląskiej Ligi Rugby TAG o Puchar Mar-
szałka Województwa Dolnośląskiego.

Gratulujemy reprezentacjom SP w Smolniku 
dobrej gry!
(Trenerzy: Marek Michalik i Jarosław Zimowicz)

Czołowe miejsca w Rugby Tag 
dla zawodników ze Smolnika 

W dniu 28.10.2018 w Wałbrzychu, odbyły się 
Wojewódzkie Halowe Zawody LDK. Dla uczniów 
ze SP im. Jana Pawła II w Smolniku były to 
pierwsze zawody halowe w życiu. Zawodnicy, 
którzy uczęszczają na zajęcia z programu „Lekko-
atletyka Dla Każdego” rywalizowali w 3-boju 
lekkoatletycznym tj. 60 m, rzut piłką lekarską
i 300 m. Osiągnięte wyniki były przeliczane na 
punkty.

Podopieczni Jarosława Zimowicza osiągnęli 
bardzo dobre wyniki plasując się na czołowych 
miejscach w swoich kategoriach wiekowych.
Oto wyniki :
KONSTANCJA JUREK - I miejsce na 60 m,
III miejsce w klasyfikacji 3-boju

WIKTORIA MARSZAŁEK – III miejsce na 60 m, 
IX miejsce w klasyfikacji 3- boju
MICHAŁ SIENKIEWICZ – II miejsce na 60 m,
III miejsce w klasyfikacji 3- boju
KRYSTIAN MAŃKOWSKI – I miejsce na 60 m, 
II miejsce w klasyfikacji 3- boju

Starty pozostałych zawodników również 
należy zaliczyć do udanych, ponieważ poprawili 
własne rekordy życiowe, a osiągnięte wyniki 
pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Startowali: PAULINA WOJTOWICZ, JULIA 
KIRKOWSKA, NIKOLA DOBROWOLSKA, 
NORBERT SZCZEŚNIAK, WERONIKA 
SMOLIŃSKA. Gratulujemy!!!

Sukcesy młodych lekkoatletów 
z SP Smolnik w Wałbrzychu
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Zbigniew Herbert wyraził kiedyś myśl: „Naród, 
który traci pamięć, traci sumienie”. Znajomość własnej 
historii staje się w obliczu tych słów sprawą wielkiej 
wagi. Historia odczytywana z kart podręcznika nigdy nie 
będzie tak pasjonująca, jak ta opowiedziana przez 
świadka wydarzeń.

28 listopada młodzież Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Pobiednej mogła wysłuchać 
opowiedzianego przez świadka historii, fragmentu 
opowieści o Ruchu Solidarności. Dolnośląski Kurator 
Oświaty pan Roman Kowalczyk zgodził się przyjąć 
zaproszenie dyrektora i w towarzystwie Dolnośląskiego 
Wicekuratora Oświaty pana Janusza Wrzala odwiedził 
placówkę, by podzielić się z młodzieżą swoim doświad-
czeniem i fascynującymi historiami. Wystąpienie pana 
Kuratora zrobiło na uczniach ogromne wrażenie – mogli 
usłyszeć opowieść o historii Polski, ale również otrzy-
mać garść ważnych przesłań i obraz świata pełnego 
wartości w czasach, kiedy Polacy musieli podejmować 
walkę z komunistycznym oprawcą. Wykład miał ogromną 
wartość również dla obecnych na spotkaniu nauczycieli – 
przekaz pełen był przykładów, jak wielką wagę ma 
otrzymywane w szkole wykształcenie i wychowanie.

Wizyta pana Romana Kowalczyka pozostawiła nas

w poczuciu głębokiej wdzięczności. Nie sposób nie 
dostrzec, jak ważnym gestem jest obecność pana 
Kuratora w małej wiejskiej placówce. Spotkanie to było 
ważną lekcją odpowiedzialności.

28 listopada zapisze się w naszej pamięci jako dzień 
wyjątkowy. Tak jak wyjątkowymi byli goście, którzy 
tego dnia zechcieli zaszczycić nas swoją obecnością.

Jadwiga Dorota Siepak
Dyrektor Zespołu Szkolno–Przedszkolnego|\

w Pobiednej

W ramach obchodów trzydziestolecia odbyła się 
międzynarodowa trasa teatralna ze spektaklem „Cyrk 
Bez Przemocy”/„Cyrk Tarabumba”. Klinika Lalek
z wielkim sukcesem otworzyła jeden z najważniejszych
i najpiękniejszych karnawałów na świecie: Karnawał
w Wenecji, wystąpiła na Festiwalu Kids Festival Inter-
nazionale del Teatro w Lecce (Włochy), w Genk (Belgia) 
na wielkiej „O'Parade”, „Cirkulum” Festivalu w Czeskiej 
Ostrawie czy na „Cirkul'Art” (Słowacja) i w Monte-
granaro (Włochy) na Veregra Street Festival. Zespół 

objechał także wiele polskich i zagranicznych festiwali, 
których nie sposób wymienić. Sezon artystyczny 
2017/18 był bardzo inspirujący, a kolejny, zapowiada się 
równie owocnie. Obecnie jesteśmy na etapie planowania 
miesięcznego tournee w Chinach, po którym to wspólnie 
z Shandong Province Dramatic Theatre przygotujemy 
nową, wspólną produkcję.

W dniach 20 do 22 lipca na Stacji Wolimierz odbył się 
Festiwal 30-lecia Teatru Klinika Lalek, na którym zgro-
madziły się setki osób związanych z teatrem oraz goście
z całego świata. Trzy dni koncertów, warsztatów, poka-
zów teatralnych i filmowych. 2000 przyjaciół teatru 
świętujących urodziny - to wydarzenie na długo zapadnie 
nam w pamięć. 

W 1995 roku wydarzył się w Wolimierzu pierwszy 
duży międzynarodowy Festiwal - Ecotopia, który roz-
sławił Stację Wolimierz w świecie ekologicznym i zain-
spirował nas do corocznej organizacji dużych spotkań. To 
był początek międzynarodowej sławy wioski będącej 
siedzibą Fundacji. Co roku latem spotyka się na Stacji 
Wolimierz s ́rodowisko artystyczne i przez trzy dni odby-
wają się warsztaty, spektakle i koncerty na najwyższym 
poziomie i absolutnie niekomercyjnie. Na łące trwa 
kiermasz rękodzieła i zdrowej żywnos ́ci, króluje teatr, 

cyrk, lokalny folklor i taniec, tolerancja i kolory. Od kilku 
lat połowa publiczności to dzieciaki, dla których przygo-
towujemy liczne aktywności! 

Z okazji obchodzonych w 2018 roku 30 urodzin 
naszego Teatru, wydaliśmy piękny album. Zawiera pełne 
pasji wspomnienia współtwórców teatru i archiwalne 
zdjęcia. Czternaście wywiadów z ludźmi, którzy współ-
tworzyli Klinikę Lalek w różnych okresach jej istnienia. 
Nieznane fakty i anegdoty. Historie ludzi, którzy nie bali 
się iść w poprzek schematów i stworzyli jeden z najbar-
dziej oryginalnych teatrów w Europie. Lektura książki, to 

doskonała odtrutka na wzorce „przymusu robienia 
kariery”, które opanowały świat mediów. Przypomina, że 
o jakości i wartości naszego życia najbardziej świadczy 
autentyczność, pasja i relacje z drugim człowiekiem.

W październiku Wiktor Wiktorczyk założyciel i reży-
ser Kliniki Lalek, otrzymał nagrodę z rąk Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego „Za szczególne osiąg-
nięcia dla regionu"

To był dla Teatru wspaniały rok i cieszymy się, że tak 
twórczo go spędziliśmy.      Jemiołka ze Stacji Wolimierz

Obchody 30-lecia teatru Klinika Lalek!
wydanie książki, trasa teatralna, Festiwal i Nagroda Marszałka!

W ramach projektu „Zintegrowani na NIWIE 
aktywności”, realizowanego przez Stowarzyszenie 
„NIWA” w Stankowicach, na początku listopada br. miał 
miejsce wyjazd integracyjny do Dobkowa k/Świerzawy, 
połączony z zajęciami w „Sudeckiej Zagrodzie Eduka-
cyjnej” i „Galerii pod Aniołem”. Odbyły się także warsz-
taty sensoryczne – zajęcia podczas, których uczestnicy 
brali udział w zabawach pobudzających poszczególne 
zmysły: wzrok, słuch węch, dotyk. Dzięki specjalnym 
grom i urządzeniom uczestnicy rozpoznawały np. owoce 
i warzywa poprzez dotyk, zapach i kształt.

Celem tego projektu jest aktywizacja i integracja 
społeczności lokalnej, budowanie więzi społeczności 
lokalnej poprzez zorganizowanie wyjazdu integracyj-
nego i przeprowadzenie cyklu zajęć warsztatowych 
zwiększających świadomość wpływu człowieka na 
ochronę środowiska, zmiany klimatyczne, inspirujących 

do innowacji oraz podejmowania działań  nowatorskich, 
co z kolei będzie miało pozytywny wpływ na rozwój 
życia społeczno-kulturalnego mieszkańców naszego 
regionu.

Do udziału w poszczególnych 
działaniach objętych projektem 
zapraszamy wszystkich chętnych 
w wieku od 3 do 103 lat – dzieci 
wraz z ich rodzicami i/lub dziad-
kami, co przysporzy całemu przed-
sięwzięciu dodatkowego waloru 
integracji międzypokoleniowej.

Przed nami jeszcze takie działania 
w ramach projektu realizowanych
w siedzibie Przedszkola Publicz-
nego w Stankowicach, jak: warsz-
taty astronomiczne (04.01.2019 r.); 
warsztaty teatralne (11.01.2019 r.); 
warsztaty kulinarne (18.01.2019 r.); 
warsztaty decupage (25.01.2019 r.); 
warsztaty badania zanieczyszczenia 
powietrza za pomocą skali porostów 
(28-29.01.2019 r.); warsztaty kos-
metyczne (30.01.2019 r.).

Więcej informacji na temat 
projektu oraz zapisy do udziału
w warsztatach - pod adresem mail: 

spstankowice@op.pl lub tel. 663 876 777. Liczba miejsc 
uczestnictwa w projekcie  jest ograniczona – wg 
kolejności zgłoszeń.                   (KR)

Działania integrujące w ramach projektu

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja 
Zarządzająca PROW  2014-2020 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zadanie współfinansowane jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

Wizyta Dolnośląskiego Kuratora Oświaty pana Romana Kowalczyka
w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Pobiednej
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Młoda Alternatywa
z OKiS na

Przeglądzie
Artystycznym

w Zarębie
Dnia 18 listopada 2018 grupa taneczna Młoda 

Alternatywa, działająca przy OKiS w Leśnej postanowiła 
spróbować swoich sił tanecznych i wesołym autobusem 
dotarła na XXIII Gminny Przegląd Twórczości Artystycznej 
w Zarębie. Na placu boju stawiło się 18 zespołów, grupek
i solistów, chcących jak najlepiej zaprezentować swoje 
talenty. Grupa taneczna „Młoda Alternatywa”, której opie-
kunem i instruktorem jest Tomasz Gajewski, występowała na 
samym końcu i prezentowała, krótką historię stworków 
halloweenowych. Po naszym występie nastąpiła przerwa, po 
której jury poszło na obrady. Po ich powrocie okazało się, że 
Młoda Alternatywa otrzymała wyróżnienie za swój taniec. 
Radość została dopełniona maskotkami, które otrzymał 
każdy z uczestników przeglądu. Podczas czekania na swoją 
kolej, każde dziecko i rodzic mogli skorzystać z bufetu ze 
słodkościami, ciepłej kawy herbaty czy soków owocowych. 
Życzliwa atmosfera spotkania, radość dzielenia się talentami 
na długo pozostanie w pamięci uczestników, jak również 
odbiorców artystycznych doznań. W drodze powrotnej 
opowieści o występie nie miały końca :)                    (T.G)

Zbliża się czas Bożego Narodzenia. Niezwykłą atmosferę 
Świat podkreślają ozdoby świąteczne, są one nie tylko 
ozdobnikami, ale posiadają głębsze znaczenie. Symboliczny
i tajemniczy wymiar Świąt podkreśla choinka, która jest 
symbolem życia, a zawieszone na niej kolorowe bombki 
oznaczają dobrobyt i urodzaj. Zrobione własnoręcznie 
dodatkowo sprawiają wielką radość oraz satysfakcję.
I dlatego 20 listopada 2018 r. w Ośrodku Kultury i Sportu
w Leśnej odbyły się dla dzieci oraz rodziców warsztaty ozdób 
bożonarodzeniowych wykonywanych z różnych surowców 
takich jak: makaron, papier, słomki. Ze słomek dzieci 
wykonały współczesną wersję pająków, do zdobienia których 
użyto nitki oraz bibuły. Pojawiły się również papierowe kotki 
oraz bałwanki, a także makaronowe aniołki. Własnoręcznie 
wykonane ozdoby nie sprawiły dzieciom oraz rodzicom 
żadnej trudności, przeciwnie dały wiele frajdy uruchomiając 
nieograniczoną wyobraźnię. Po skończonej pracy każdy 
zabrał swoje ozdoby do domu - być może one mając 
magiczną moc choć troszkę odmienią nastrój tegorocznych 

Ozdoby choinkowe
Świąt Bożego Narodzenia. Warsztaty były dofinansowane
z funduszu GKRPA w Leśnej oraz środków OKiS w Leśnej.

U.T
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„Nefrytowa szpilka „Joanny Miszczuk zauroczyła nasze 
klubowiczki. Na spotkaniu w dniu 29.11.2018 przybyło 9 
osób, a opowieść o silnej kobiecie Melani Robak oceniły jako 
ciekawą i niebanalną. Melania główna bohaterka książki 
mimo biednego, trudnego dzieciństwa i dorastania, osiągnęła 
w życiu bardzo wiele, zdobyła wykształcenie, uznanie, 
zawodowy sukces i miłość. Dzięki tej książce poznajemy 
historię pięknych Chin z czasów panowania cesarzy. Polecam 
tę wciągającą powieść o uczuciach, aspiracjach i rodzinnych 
tajemnicach, dzięki której przeniesiemy się do krainy 
orientalnych tradycji ,zapachów i smaków.

Dyskutując o powieści panie tworzyły piękne ozdoby 
choinkowe z cytatem z literatury na ogłoszony przez 
bibliotekę konkurs.

(Moderator W.K.)

Spotkanie
Dyskusyjnego
Klubu Książki

w Leśnej

Światowy Dzień
Pluszowego Misia
Obchodzimy to święto 25.11.2018, ustanowiono go 

dokładnie w setną rocznicę powstania maskotki w 2002 r.
Pierwsze misie pluszowe powstały w Europie, następnie 

były też eksportowane do USA. Nazwa Teddy Bear, wzięła 
się od zdrobnienia imienia Teodora Roosevelta. Wiąże się
z tym historia o niedźwiadku, którego postrzelił podczas 
polowania jeden z jego towarzyszy. Gdy prezydent zobaczył 
przestraszone zwierzątko, kazał je wypuścić. Cała historyjka 
została zobrazowana w komiksie i opublikowana w gazecie. 
Producenci zabawek podchwycili historyjkę i nazwali 
pluszowego misia „Teddy Bear”.

Dzień Pluszowego Misia obchodzony był w Bibliotece 
Publicznej w Leśnej wraz z grupą „Króliczki” z Miejsko-
Gminnego Przedszkola im. „Kubusia Puchatka w Leśnej.

Dzieci zostały zaproszone na mały teatrzyk kukiełkowy pt. 
„Zaczarowany książę” na podstawie baśni braci Grimm
w wykonaniu pań bibliotekarek. Bajka o królewskim synu 
zaklętym w niedźwiedzia przez karła spotkała się z gorącym 
przyjęciem przez dzieci. (W.K).

4 grudnia 2018 r. w Domu Kultury w Leśnej odbyły się 
inspiracje pn. Lukrowanie Pierników, na których dzieci i całe 
rodziny z gminy Leśna oraz dzieci ze świetlicy środo-
wiskowej z Leśnej, Pobiednej oraz podopieczni z Miejsko– 
Gminnego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej  
uczestniczyli w lukrowaniu pierników w ramach kampanii 
„Postaw na rodzinę” i „Reaguj na przemoc”. Warsztaty 
polegały na ozdabianiu lukrem, ozdobami cukrowymi 
pierniczków. Po pracy nad swoimi dziełami uczestnicy 
radośnie przywitały Mikołaja, który przyniósł dla nich kosz 
pełen łakoci. Nie obyło się bez wielu pytań oraz wspólnych 
zdjęć z Mikołajem. Kolejna niespodzianką, która czekała na 
uczestników inspiracji były animacje z baniek mydlanych, za 
które bardzo dziękujemy pani Ani. Organizatorzy zapewnili 
uczestnikom i przybyłym gościom szereg atrakcji: główną 
bezapelacyjnie była możliwość indywidualnego wykonania 
zdobienia pierniczków. Realizacja przedsięwzięcia przy-
niosła uczestnikom i widzom wiele radości, a wszystkich 
nastroiła bardzo pozytywnie do zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia.

(OKiS)

Lukrowanie
Pierników
w Domu
Kultury

w Leśnej
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ŁAMIGŁÓWKA

Na półce stoi 10 książek poustawianych kolejno od 
pierwszego do dziesiątego tomu. Każda z książek 
łącznie z okładkami ma 100 kartek. Mol książkowy 
przegryza się przez książki zaczynając od pierwszej 
kartki pierwszej książki, a kończy na ostatniej kartce 
ostatniej książki.

Przez	ile	kartek
przegryzie	się	mol?

Odpowiedzi proszę przesyłać na adres: redakcja@panoramalesnej.pl

Pierwsze	2	osoby	w	nagrodę	za	rozwiązanie	naszej	łamigłówki	dostaną	gadżety	

promocyjne	Gminy	Leśna!!!	Odbiór	nagród	w	sekretariacie	Ośrodka	Kultury

i	Sportu	w	Leśnej	przy	ulicy	Orzeszkowej	5a	(I	piętro,	pokój	nr	9).

Zapraszamy	do	udziału	w	zabawie!

Rozwiązanie	łamigłówki	z	poprzedniego	wydania:	Babcia	88	dziadek	66

Poprawną	odpowiedź	przesłało	5	osób:

najszybsze	były	Elżbieta	Bujko	i	Ewelina	Suśniak

Zapraszamy	po	odbiór	upominków.

~• ~

Wyjątkowym wydarzeniem dla mieszkańców 
Leśnej była niedawna wizyta Jerzego Górskiego 
zaproszonego przez Stowarzyszenie „Zabiegani
z Leśnej”, który opowiadał o tym jak sport pomógł 
mu wyjść z nałogów. Rozmów o uzależnieniach 
nigdy za wiele dlatego Biblioteka Publiczna
w Leśnej zorganizowała prelekcję na temat uzależ-
nień wśród młodzieży pt. „Dlaczego sięgam po 
środki psychoaktywne?”, w której wzięli udział 
uczniowie kl. III d Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Smolniku, Oddziały Gimnazjalne.

Prelekcję poprowadziła Pani Maria Zgoła - 
psychoterapeutka z wieloletnim doświadczeniem.

Ocenia się, że na świecie ponad 120 mln ludzi 
zażywa środki psychoaktywne w sposób, który 
wskazywałby na uzależnienie od nich. Młodzież 
ma specyficzny sposób radzenia sobie ze zmia-
nami i trudnościami życia codziennego. Odbierają 
zmianę jako wielkie zagrożenie, które powoduje
w nich lęk i chęć ucieczki i wówczas część z nich 
sięga po środki psychoaktywne. Okazuje się, że 
młodzież ma problem z powiedzeniem NIE, 
odmówieniem, zaprzestaniem niebezpiecznego 
działania. Podczas prelekcji wspólnie szukaliśmy 
silnych zdolności asertywnych. Spotkanie to 
zapoczątkowało cykl prelekcji o uzależnieniach
w Bibliotece Publicznej w Leśnej, następna 
prelekcja odbędzie się w przyszłym roku. 

Pani Marii Zgoła serdecznie dziękujemy za 
poświęcony czas.

(W.K.)

„Dlaczego sięgam po środki psychoaktywne?”
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